_ Republika e Kosovés
e Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin e Admindsteonit & Pushtetit Lokal
Ministarsivo Administracije Lokalie Samorprave
Ministry of Local Gooerinment Administariion
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1. Zyrtari konlirmues | Xhevat 'laf“a,Udl'lr;-hqus i Lhwxmml-m pe;r{;
vlerésimit ligjor Moenitorim i Komunave !!,-'JL'T.{J /|,
2. Zyrtari hartues  t| Leonora Bajrami, 7yrtare pér Moy torim Jt& |
Lk:resmuthg]m Komunave :Lj u'h.-“f’l"“a J'( /1
Lénda; Konfirmim i ligjslinéria@’sé aktit t& Komubis
s Pejés

| Lloji i aktit: | Vendim i kuvendit & komunés sé Pejés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesucs,

Né pajtim me nenin 9 t& Ligjit Nr, 08/1-284 Tér Shgyrtimin Administraliv t& Akteve &
Komunave Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovis Nr. 10/2019 pér Shgyrtimin
Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin ¢ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, per Shqyrimin Administrativ & Akteve té
Komunave, e né bazs t& kompetencave ligjore 8 ministrise t& pércaktuara me ligietbazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Ne. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegiesits Administrative i Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departament Ligjor dhe Monitorim t& Komunave 1 Ministrisé
& Administrimit & Pushlett Lokal ka pranuar pér shqyrtim (€ detyrueshém té higjshmeérisé
ashtu sic parashihet me nenin 81 & Ligjit Nv. 03 /L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komumnal
né vijim:

Vendimi Nr.04/2025 mbi miratimin pér kémbimin ¢ prongs se paluajtshme komunale me |
pronén private & Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Tsmet (Murat) Bala me gellim
té rregullimit t& shiratit t& Lumbardhit-shetitore dhe hapésirs e hapur publike si interes
publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal

|_I1_-niraELla:r mé date: 28.02.2025

|1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 03.03.2025

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunis
si mé sipér, vlerésan se akli i komunés né aspektin procedural gshié né pajtim me dispozitat

& leriislacionit né fuai.




Argyebm

Kuvendi i Komunés s& Mejiis né mbledhjen & mbajtur me daté 28.02.2025, ka miratuar
Vendimin Nr.04/2025 mbi miralimin pér kémbimin e pronés se paluajishme komunale me
pronén private té Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Tsmet (Murat) Bala me gellim t&
rregullimit (& shtralit t& [umbardhit-shelitore dhe hapésirs e hapur publike si interes publil,
sipas Planil Zhvillimor Komunal i nxjerd nga Kuvendi i Komunés sé Pejés.

MAPL, konstaton sé vendimii nxjerré nga Kuvendi i Komunés s& Pejés #ghié bazuar me nenin
11,12 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lakale, nenin 24 dhe 25 t& Ligjit Nv.0s,/1-092
mbi Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronts sé Paluajtshme (& Komungs, nenin 29 &
Rregullores (QRK) Nr.09/202( pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme [ Komunés.

Vendimi Nr.04/2025 mbi miratimin pér kémbimin ¢ prones se paluajtshme komunale me
pronén private té Jeton (Rexhep) Bala, Fdison (Rexhep) Bala, Ismet (Murat) Bala me qellim t&
rregullimit té shivatit t& Lumbardhit-shetitore dhe hapésiré e hapur publike si interes publik,
sipas Planit Zhvillimor Komunal gshié miratuar né mbledhjen e Kuvendit me daté 28.02.2025,
me 26 vota pér, 6 kundér dhe 0 abstenim.

Newi 14 paragrafi 14.2 e Ligjit Nr. 03/L-040 per Vetigeverisie Takale sqaron se; Komunal kané & drefté
t¢ shesm dhe japin e gira pasuring ¢ fuajtshae dl t¢ palusjtshone sipas lgfil, me pérjashtin t shitjes
séf tokés ¢ cila prequllohet me liyf € posacim.

Bazuar né dispozitén ¢ lartshénmr né rasket kur proma e komuncs dshté vlevisuar me grtm g G lurtd
nga Diviziowi pér Vierésimin e Pronaove & Paliajtshme pér Shpronésim dhe Kembint né Ministring e
Einaneave, Punés dhe Lransfereve, persont fizik apo furidile diferencdit nul muid 18 ¢ kompensoy me
mijets finameiare,

Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal, mbete né dispovicien t& komunés pér clarédo
sqarimi té métejshém lidhur me ketd vlerésim,
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Ja Gazmend Muhaxheri, gr&donaﬁefn.ilc op.ﬂ‘.ti'ne Pet
Rexhep Kutbogaj, predsedavjudi Skupstine opitine Ped
Ci: Jedinici »a administraciju dokumenata n MALS N
Tedinici za administarciju dokumenata u opstini, g j/ a
Prekor ETbert Krasniqi, minislar MALS-a, =Y fj 4
i Jeton Qela, gencralni sekretar MALS-a, L Al LAA
Od: Erblin Hetemi, rukovodilac Pravnog ~ | Dang,

odeljenja i monitorisanje opétina ,fmm? 1L 17032025
ALK | vi020-128

| Odgovorni sluzbenici:

Xhevat Tafa, rukovodilac odseka za ;

1.Sluzbenik/ca 23 | monitorisanje opstina l‘ . ?,/
potvrdivanje pravme: : ..'t—’] &
procene; |I { -
. Leonora Bajrami, sluzbenica za monitoisanje

2 Sluzbenik/ca za izradu opétina U Ll ,’
pravne ocene oY D

| Predmet; Tobvrda zalkonited a opstine Ped |
Vrsta odlulke: Odluka Sku pitine opitine Ped

Fostovani/a gradonadelnite/e,
TPogtovani/a predsedavajudi/a,

U saglasnosti sa ¢lanom 9 Zakona br. 08/1-284 o administrativnom razmatranju opstinskih
alkats, kao i Uredbom br. 06/2021 o dopuni - izmeni Uradbe (VRK) br10/2019, o
ad ministrativnom razmatranju opitinskih akata, kao i Uredbom br. 06 /2021 o izmenii dopum
Uredbe (VRK) br. 10/2019, o administraiivnom razmatranju opétinskih akata, a na osnovi
zakonskih ovlagdenja ministarstva definisanih osnovium zakonima i Uredbom Vlade br.
14/2023, o administrativnim oblastima i nadlesnostima Kancelarije premijera i ministarstava,

Pravno odeljenje | monitorisanje opstina MALS-a, primilo je na obaversno razmatranje
zakonifosti akta opitine kako je predvideno ¢lanom 51 Zakona br. 03/ L-040 o lokalnoj

samoupravi kao u nastavkw

planu opstine

Odluka br, 04/2025 o adobrenju razmene opétinske nepokretnosti sa privatnom imovinom
Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, [smet (Murat) Bala, u cilju uredenja korita reke
[umbardhi-Setalidte 1 javnog otvorenog prostora, kao jawni interes, prema Razvojnam

Usvojena dana, 28.02.2025.god

' PredloZcna na razmatranje u MALS-1 dana, 03.03.2025.50d




Ministarshvo administracije lokalne samou prave, nakon razmalranja sadriaja gore navedenog
akta opétine, procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspekiu _u saglasnost sa
odredbama zakonodavstva na snazi.

ObrazloZenje

Skupétina opstine Ped je na sednici odrzanoj dana, 28.02.2025.z0dine, odobrila Odlulu br.
04/2025 o odobrenju razmene opstinske nepokretnosti sa privatnom imovinom Jeton
(Rexhep) Bala, Fdison (Rexhep) Bala, lsmet {Murat) Bala u ciliu uredenja korita reke
Lumbardhi-Sctaliste | javnog otvorenog prostora, kao javni interes, prema Razvonom planiu
opitine, donetu od strane Skupstine opstine Ped,

MALS konstatuje da je doneta odluka od strane Skupslina opitine Te¢, zasnovana na glanu
11, 12 Zakona br. 03/1-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 24 1 23 Zakona br. 0a/L-092 o
davanju i razmeni nepekretne imovine opstine, Elanu 29 Uredbe (VRE) br. 09/2020 o
utvrdivanju procedura davanja na kori§éenje i razmeni nepokretne imov ine opétine

Odluka br. 04,2025 o odobrenju razmene opitinske nepokretnosti sa privatnom imovinom
Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Ismet {(Murat) Bala u cilju uredenja korita reke
Lumbardhi-ctaliste | javnog otvorenog prostora, kao javni interes, prema Razvonom planu
opéting, usvojena je na sednici Skupétine opstine dana, 28.02.2025, godine, sa 26 glasova za, b
protiv i 0 uzd rzana glasa.

Elan 14 stav 14.2 Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi pojadnjava da: Opstine imaju pravo da
prodaju | doju u zakup pokretnu | nepokretau imaovinu u sklodu sa zakonom, sa izugetkom prodaje
zemijista koja je regulisong posebnim zakonam.

Na osnovt navedene adredbe, u slucajevima kadg je epitinska Imoving po viSof ceni procenjena od
strane Odseka zo proceny vrednosti nepokretnosti zo eksproprijaciju { razmenu pri Ministarstvu
fingnsija, rada | transfera, fizicko ili pravno lice ne mofe nadoknaoditi rozliky noveéanim sredstvima.

Ministarstvo ad ministracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za bilo kakva
dalja pojasnjenja u vezi sa ovom procenom.
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KUVENDI | KOMUNLS 51 PEITS v
LMuwmee: 400/01-11408, dt: 28 Shioet 2025 b

M baxd 8 nenit 1L dhe 12 8 Liglit pés Vedgeverisien Lokale ar. 03/L -HJ 1@ datés ?[] shlcurt EDEIE chﬂ n&
mbéshtatie 1€ nenit 24 dhe 25 t¢ Ligilt nr06/2-092 mbi Dhénten 0é Shfrytszim dhe Kémbimin e Prongs
Kemunale, neain 29 8 Rrepullores (QBEI) Me092020 pér Pércaklimin e Procedurave 2 dhfnies ng
shivyigzim dhe lEmbimin ¢ pronés s palugjtshme (8 Komunis 3 dhe negié 20 |J::|.¢g|*~h 1 pika 1.4 12 Statutit
Nr1/2020 8 Komunids g8 Pojits LNumér; 01-006/01-813431 di.30 shator 2020, past shegyrlol propowimin e
Krystarit (& Komungs pér Mirvatimin e Kémiimit ¢ Prongs s¢ paloajishme Komunale me pronén e pravaréve
privar Jeton {Rgxhgp} Hala, Cdison (Rexhen) Bala dhe lsmet (Murat) Bala, me rekomandin 1§ Komitetit pér
Politikt dhe Finanea, Kovendi § Komunis, nd takimin e mbajtor mé dajé: 28 Shkwet 20025, mori Hlﬁté
VIENDIN :
Nr. 04/2025 L2 ‘

M bi Miratimin pér kémbimin ¢ pronds sé palnajtshme Kom uiiale me pronén private tﬂ Jeton
(Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala dhe Ismet (Murat) Bala me gillim té rrepgnilimit (& shtratit 8
Lumébardhit - shetitore diwe hapésivé ¢ hapor publike si Intclcs Pubhk, sipas Planit Ehvillimor

Komunal i
L, Miratohet proposimi | Keyetazic & Komuns pér kimbimin e prongs §& paluajtshme Komunale
me pronén privale me qiilim & sregullimit 1 shivatit @ Lumbaedhil - shitiiore dhe hapisird ¢
hapur puhlils, si Interes Publik J[g,m Planit Zhyill I]mur I(un‘mnul

iL. F‘d;p::-‘tdl kadastrale nr.2261 4ne =<1p:,rfd.n:.|t. pred ﬂm ZK PEJE‘. dhe nr2261-8 né S:pérfaqe prej
g |3m® Z1C Pujé prond e pronarcve Jelon (Rexhep) Baly me ¥ dhe Edison (Rexhep) Bala me 4 si
dhe g.mfu]ut kndnstrale 1r.226 | 6 1ies sipérfage prej 7m® ZIC Peji dhe nr.2261-10 nd siptcfaqe prej

13m*™ ntt pmm.s: t¢ Tsmet [I'u‘iura{j Bala do B merren pér nevoja (@ a ¢ cregullimit 8 shiratic 2
Lumbardhit si Interes Publik, sipas Planit Zhvillimor Komunnd dhe ng IE njéjtén koht do t& jeng

abjelt ktmbimi me ngAstiaE kadastrale ne.6 6191-2 me s1pmlm|u prej 11m* ZK Pej@ dhe nr.2257-

_10 me siptrfage pre) 3 Ini* ZIK Pejé proné Komuna e F‘E',‘(E% | |
[I.  Pjest pérbétse o kg Vendimi jang Vierisimol ngﬂitfin.istria. e Financave, | Punés dhe
Transloreve — Deparlament? 1 Tatimit nd Proné (& apmvuurzl H e dntén (6.02.2025

Prona e E{nmunt—is ngastar lacdastiale ned191-2 né sipér F.iqn, prej 11m® 21 Pejé dha nr,2257-10
ntt slpiirfage 31 m” #shed vierssuar 750,00 i

-Prond private e pronaéve rmwl Julnn {Rexhep) Bafn dhie Edison (Rc‘;hmi} Bala, ngastrol me
numér 22614 n# sipértage prej 9m® 2K PejE dhe 2261-8 i sipérfage prej 13m® f'IK Pejé i dhe
prona private ¢ lamer (Murat) HuEa. ngasteat me mde 22616 nd s1|:~§1 fage prej 7m’ ZIK Peji dhe
2261-10 né sipértage prej 13m° 2K Pejé dsheé vierdsuar 750,00 &m*

W, Kjo procedurd e Kémbimil du U nénshirohet Vlerﬁstn?it & Ligjshmérisg nga Ministria ¢
Adminisivimit t# Pushtetit Lokal.
-V, P zhatimin & kétl] Vendimi do 1€ lujdeset Kryerari | Kumunu dhe Diejiocia piée Céshtje

Prongsare -furidike.

£l



VI Ky vendhm shpadlel midbjel (307 ditg pas regjisaimit @ Zyritny € pl'{:!mkn]m W Wiinddriss per
Addminisbimin & Pushistie Lokal dhe hyné o fugi shtaté {7) dit@ pas publikimil ng gl eyriaee ng Wel-
faqen e Komunis st Pajés,

Foweltund i dévgoled!
A P s,
Keyaiardl i Kammnes,
ooey
Artiv.
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KONMUNA EPEJES MUNICIPALITY OF PEIA  OPS F]‘hm PL{‘:

SKUPSTINA OPSTINE PEC
Ly 40 1-1 1408, od 28.febiwara 2025, godine

=T - St — o

Ma osnova Slana {1 i 12 Zakona o Lekalna] Sameupravi br- 05/1-40 al dana 20, Pebruara 5?}(.@ i na
ostovy Glamovn 241 23 Kakona bre/L-092 o anm;u it E(n:nlﬂétn_jt. i Rarmen: Ohpdtinske Imovine,
tlana 29 Peavilnika VRE o edradivanu postapka dovanjo o Sorisdenje | razmnei opitinalah nelretnina,
lkao § Elana 20 atav | tadle 1.4 Statuta br0 12020 Opdtine Pod, L Br: D1-C16/01-41343| od 30, septembra
2020, posle razmairanja predioga Gradonagelnika Opitiae «a usvajanfe razmene opitinskih nekretnina »a
nekeotning peivainih vlasnika Jeton (Rexhep) Bula, Ldison {Rexhep) Bala i Ismet {(Murat) Bala, po
prepoeuei Komilels za Politlion i Finangije, Skupdting Opitine Ped je na sednici odriang] dana 28,
Fichrugea 2025, donela avu;

aDLUuKT
Br, 0/2ES

O nsvajanjn razmene opitinskih nelretning za privatny imovinu Jeton (Rexhep) Baly, Edison
(Rexhep) Bala i lsimet (Murat) Bala sa ciljem uredivanja korith Bistrice- Setaliite i otvoreni javni

I,

IV,

prostor, kan javni interes prema Opdtinglom razvojnom planu,

Usvaja se pradiog Gradonadelnika Opdtine s razmeny m::luin:minu Opdting 7a peivatng imoving
s ciljem ispunjenja javnog cilja uredenja kovite Bistrice-Setulifte i olvoreni javni prostor, kao
tavnl interes prams Opdlinskom rzvajnom plany,

Katastarske parcele br, 226 -4 sa povefinom ol Om” KZ Ped i br. 2261-8 sa poviginem od [3m’®
KZ Ped, imoving viasnika Jc‘,rm (Rexhep) Bala sa Y4 d Ld:s::m (Rexhen) Bala s ¥a kao | kat.parc,
br2261-6 sa povedinom od Tm® KZ Peé i br2261-10 sa povriinom od 13m* v viasnigivu Tamet
{Murat) Bala uzecs se za potrebe uredivanja ltorita Bistrice u Javnom inleresu, kao i o skladu sa
razvo;mm plannm iuisto veeme Ge biti predemt tzmEne 24 kat.pare, bro191-2 54 povifinem od
[m* K7 Peé i br.2257-10 sa poviginom od 31 m* K7 Peé, imovina Opdtine Peé.

Suskavni deo ove odlulee Je procena il sleane Ministar qwﬂ| Finansijn, Radn i lr’mﬂfem-f]dt,l]mju
Porews na Imoving, usvijens dana (6022025, |
il
|

-Imovina Opdting, k iastarsice parcele br. 6191-2 sa povid] wm od 11m® K2 Peé i br.2257-10 sa

poveSitom od 31 m? je procedjena 750.00 &/m* .

| ;

-Privatna imovina vlasnika FLEm: (Rexhep) Bala i Edison’ {RLKE]L.E}; Bﬂlﬂ parcele s brojevima

22614 sa poyriinom od 9m® 17 Ped i 22618 sa povidinom ad 13m* KZ Pr:u kno | privatia

imoving Tsmet {Mur&t} Bala, parcele an brojem 2261-6 Ja -]Juvrﬁmum od 7m* KZ Ped 1 2261-10
i)

50 povriinom od 13m” K7 Ped je procenjenn 750.00) g, |

Chvaj postupitk razmene podlele proceni zakionitost: od s.trahc Ministarstva xa Lolelnug Viast,

Za primenu ove ndluke zadufen je Gradonadelnik Opétipe i Direkioral za Pravno-Imovinska
Pitanja.
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V1. O adlukn bige objuviiena 30 dana posle regiswovenju u. Fameelarijt o Protokolisanie o MALY-n, 0
atupa na snagy 7 dana pesle objuvljivanja na web stranici Opdtine Pet,

Oullubi ge dostuvljac

Il MALY-y,

Ix | Gradenadeinili Opiting,
Ixl DPIP-u,

1] Arhlvl,




HEFUBLTKA E KOSOVES KOMUMA B PE/ES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPETINA TEC

ZYTA B KUYETARET
MAYOWQFFICE
UBRED FRECEDMIKA

Ne bazé i nenit 11, 12 dhe 58 t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale nr,(33/L-40 t# datés 20
Shkurt 2008 dhe né mbéshtetje t& nenit 24 dhe 25 & ligjit mbi dhénien ni shiryldaim dhe
ktmbimin e pron#s komunale ligji ne.06/1.092 dhe dhe nenit 52 18 Statutit 18 Komunds si
Pejés 0172020 me humtr protokelli Lor. 01-016/01-413431/2020 § datés 30 shiator 2020,
Kryetari t Komungs s# Pejés, z. Gazmend Mubaxheri mé datén [3.02.2025, merr kétg:

Koenkluweion

I propozohet Komitetit p&r Politik dhe Finanea pér shqyrtim dhe aprovim gf 1 nijetd
materiaf t& dérgohet né Kuvend Komunal né Pejé miratim t& kickes#s s& Drejtorist per
Céshtje Prongsoro Juridike pir l@mbimin & pronave n# mes ¢ Komunés se ejés dhe
pronareve privat 1 z. Jeton ( Rexhep) Bala, . Edison { Rexhep) Bala dhe Ismet (Murat)
Bala, me geilim te rregollimit 18 Lumbardhit, pérkarsishl realizimic t& Shregut t# ecjes
buz# lumit Lumnbardhi,

Pir implementimin ¢ kéti] Konkluzioni do & kujdeset Drejtorati pér Cishtje Pronésore
Juridike t& KK Pejé.

kenkluzioni i dérgohet:

- Drejtoratit pér Céshtje Prongsore Juridike,
- Ruvendit Kotmunal,

- Komitetit p2r Potitik dhe Financa dhe

- Arlivit,

KOMUNA FE PEJTS

I.nrf‘{?{g 3. C_/K/'(ﬁ![;ig £2025

Peji, 13 shloet 2025




REFUBLIKA E KOSDVES
REPURLIC OF EO50CV0

REPUBLIKA KOS0VA

KOMUNA £ PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

DairMr. |12 0l . o958, 15 ~463 - LRI-CfFatd-

Pilr: Reshep Kurtbogay, Krvesues § Kuvendit Komunal 1é Pefés
[ €C; -T¥ giithe anétaréve té Kuvendit Komunal 16 Pejés ANy
-Komiretit pév Politiké dhe Financa ,.-r/w"\;,':..-\\ !
' -Drejtorisé pér Céshfe Promésoro Juridike Y i 8 P

Diike u bazuar né nenin 58 shlronja (h) 12 Ligjit pir Vetigeverisjen Lokale ne.0%L-40 8 datds 20 shkurt 2008

Nea: Guzmend Muhusheri, Kryetar | Komunés sé Pejos ‘o _ R B _ 2P fin
M= i %\ Nl Sy >/

-Avkivit Pl =5

Lénda: Propozim E:-ér keémbinain e pronés 5d pm‘uqfrshmki’ _;\fxmmm'e e ‘Jm"ﬂ"'&:‘m%?wbﬁf
pronesi ¢ Jeton { Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala dhe fsmet (MurafhBali e Goltin

rregullimit (€ shiratit 2 Lumébardhit - shétitore dhe hapésivé ¢ hapur publikc o hén ngastra,
si dnteres Publik sipay Plomit Zhvillimor Eovnmel

dhe u€ mbéshtetie t& nenit 24 dhe 23 & Ligjit nr.06/L-092 mbi dhénjen né shirytézim dhe Kémbimin ¢
Prongs Komunale, nenin 29 t¢ rrogullores (QRK) Nr.09/2020 pér péreakiimin e Procedurave t2 dhénies ni
shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés sé patuajtshme t8 Komunés si dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4
Statutit Ne.01/2020 48 Komunés s¢ Pejis LNumén: 01-016/01-413431 & datés 30 shtator 2020, Kryetari i
Komunés s# Pejis | propozon pér Miralimin dhe K8mbimin e Pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronéi 2
peluajtshme t€ pronaréye privat Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala dhe [smet [Murat) Bala,
Kuvendit Komunal Pejé, kit
PROPOZIM

Mbi Micatimin ¢ Propozimit fif Kryetarit t8 Komunts pér kitmbimin ¢ proni's sé paluajtshine Komunale me
pronén private me gélim 8 rregullimit t¢ shivatit ¢ Lumbardhit — shetitore dhe haptaiv ¢ kapur publike, si
Tuteres Publik sipas Planit Zhvillimor Komunal,

KEmbimi do i bthet né mes 1& Komunds s& Pejés dhe pronés private té pronaréve Jeton (Rexhep)
Bala, Edison (Rexhep) Bala dhe Ismet (Murat) Bala, objekt kémbimi do 2 jené ngastrat kadastrale
ni.6191-2 né sipérfage prej 11m? ZK Pejé dhe nr.2257-10 me sipérfage prej 31m?2 ZK PeE proné
Komuna e Pejés, kéto ngastra do t¢ kémbehen me pronat private t& Jeton (Rexhep) Bala me 42 dhe
Edison {Rexhep) Bala me % me numér kadastral 2261-4 né sipérfage prej 9m?2 ZIK Pejé dhe 2261-8
nt sipérfage prej 13m? ZK Pejé dhe pronén private t& fymet (Murat) Bala me numér kadastral
2261-6 n¥ sipérfage prej 7in? ZK Pejé dhe nr.2261-10 me sipérfage 13m2 ZK Pejé, t€ cilat do
metren me gélim té rregullimit t& shtratit t& Lumit Lumbardh, si Interes Publik sipas Planit
Zhvillimor Komural

Kjo proceduré do B nénshtrohet Vier#simit té Ligjgshmérist nga Ministria ¢ Administimit t@
Pushietit Lokal.

Kéto prona jané Vierfsuar nga Zyra pér Vierésimin e pronds s paluajtshmé nié kuadiér
Ministrisé sé Financave né Prishtiné,

Pjesé pérbérése e kid] propozim Vendimi fané:

-Certifikatat e pronésial

-Kopjet e planit

-Materialet pércjelldse

Me respekt!



REPUBLIKA ¥ KOsOVES
REFUBLIC OF OS50V 0

REPUBLIKA WKOSO0VFA

KOMUNA E MEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

KUVENDI [ KOMUNES SE PEJES

1. Nomér: i

Neé bazé & nenit 11 dhe 12 & Ligjit pér Veldgeverisien Lokale nr. 03/L-40 t& datés 20 shhurt 2008 dhe né
mbéshietje (& nenit 24 dhe 25 & Ligjit or.06/L-092 mbi Dhénien né Shiryiézim dhe Kémbimin ¢ Pronis
Komunale, nenin 29 t&8 Rregullores (ORK) Nr.09/2020 p&r Pércaktimin e Procedurave © dhénies ni
shfrytézim dhe kémbimin & pronés s& paluajtshme t& Komunés si dhe nenit 20 pasagreafi 1 pika 1.4 2 Statutit
N 012020 € Komunés s& Pejés LiNumir 01-016/01-413431 dt,30 shtator 2020, pasi shqyrtal propozimin e
Kryetarit t& Komunéy pér Miratimin ¢ Kémbimit e Pronés sé paluajtshme Komunale me prongn e pronaréve
privat Jeton (Rexhep) Baly, Edison (Rexhep) Bala dhe lsmet (Murat) Bala, me rekomandim t& Komitetit pér
Euﬂitiké dhe Financa, Kuvendi Komunal Pej&, né takimin ¢ mbyjtur mé daté: 2025 maori

et

PROPOZIM YVENDIM
Nr. /2025

Mbi Miratimin pér kfmbimin e pronés s& paluajtshime Komungle me prondn private & Jeton (Rexhep) Bala,
Edison {Rexhep) Bula dhe $smet (Murat) Bala me géllim 8 reegullimit t€ sheratit t6 Eumhardhit - shetitore
dhe hapitsivi ¢ hapur publike si Interes Publik, sipas Plaoit Zhvillimor Komuoal,

% Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pir kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme
Eomunale me pronén private me qélim & rregullimit t8 shiratit t8 Lumbardhit -
shétitore dhe hapésivé e hapur publike, si Interes Publik sipas Planit Zhvillimor
Komunal.

Il Parcelat kadastrale nr.2261-4 né sipérfage prej 9m? ZK Pejeé dhe nr.2261-8 né sipérfage
prej 1dm? ZK Pej@ prong e pronaréve Jeton (Rexhep) Bala me ¥ dhe Edison (Rexhep)
Bala me 2 si dhe parcelat kadastrale nr.2261-6 né sipérfage prej 7m? ZK Pejé dhe
nt.2261-1) ne sipérfage prej 13m? né& pronési t8 Ismet (Murat) Bala do & merren pér
nevofa té rregullimit t8 shtratit t8 Lumbardhit si Interes Publik, sipas Planit Zhvillimor
Komunal dhe né t& njgjtén kohé do t& jené objekt kémbimi me ngastrat kadastrale
nr.6191-2 me sipérfage prej 11m® ZK Pojé dhe nr. 2257410 me sipérfaqe prej 31m? ZK
Pej proné Komuna e Pejéa,

UL Pjesé pérbérdse e kit Vendimi jang Vlerésimet nga Ministria e Financave, Funés dhe
Transfereve - Departament i Tatienit o Proné t8 aprovuara me datén 06.02.2025,

-Prona e Komunds, ngastrat kadastrale nr.6191-2 né sipérfage prej 11m? ZK Pejé dhe
nr 2257-10 né sipérfaqe 31 m? éshté vierdsuar 750.00 €/m?

-Prona private e pronarive privat Jeton (Rexhep) Bala dhe Edisom (Rexhep) Bala,
ngastrat e numér 2261-4 nd sipérfage prej 9m? ZK Pejé dhe 2261-8 né sipérfage prej
13m? ZK Pejé si dhe prona privaie ¢ lsmet (Murat) Bala ngastrat me numér 2261-6 né
sipérfage prej 7m? ZK Pejeé dhe 2261-10 né sipérfage prej 13m? ZK Pejé éshté vierésuar
750,00 €/ m?



Kjo procedurg ¢ Kémbimit do t nénshirohet Vierésimit 8 Ligjshmérisé nga Ministria e
Administrimit t8 Pushtetit Lokal,

Pér zbatimin e kétj Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Kopnunés dhe Drejtoria pér
Céshije Prondsore-Turidike,

Ky vendim hyné ng fugi 15 dit® pas regjistrimit né zyrén e protokollit t8 Ministrisé
pérgjegjdise pér vetidqeverisie lokale, si dbe 7 (shtatd) pas publildmit ng web fagen e
Komunds s& Pejis,

KRVESUES] [ KUVENDIT

REXHEP KURTBOGAS



KOMENA E PEES % MUNICIPALITY OF PEJA + OPSTINA PEC
DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MARDUTIE TE MIEDISIT
DEPARTAMENT FOR URBANISM AND ENVIORUNMENT PROTECTION

REPUNLIKA E KOSOVES
REPUNRLIC OF EOS50VA
REFUBLIKA KEOS0VO

OBELENIE FA URBANIZAM 1 2A51TTU 21V TNE SREDINE

| PER/ZA/TO: Arianit Krasnigi - Drejtor pér Céshije Pronésoro-

1_ - Juridike _ :

| NGA/OD/FROM: Hana Muhaxherl - Arkifekte nigsjo . pér

!_ | planifikim urban, DUMM - K. K. Peié m_ﬁ'ﬂ;’_': £ ]

CC: Arta Nallbani — Drejtoreshé e DUMM -~ =7/ j:i
REFERENCE: 08-350-101459 B LA

| DATE/A: 27.12.2024 ERNIETN .

i e
L e =
s _!_

| TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT:

Fergjige né kérkesé

| ndderor

M& kérkesén e Jug) me nr.08-350-101459 18 datés 246122024 kérkoni informacian
se gka parashifet me Planin Zhvillimer Komunal dhe Harten Zonale Komunale 2023 -

2031
K.K.Pejé Ju njoftojmé se:

ne ngastrén  kadastrole nr.22481-4, 2241-6, 2241-8, 2241-10 n& LK. Pej@, né

- Ngasatra kadastrale e cekur mé larté éshté pjesé e Hartés Ionale Komunale

2023 — 2031 1€ miratuar me vendimin nr. 65/2023, daté 28.12.2023
Bozuar né shirytézimin e tokés sipas Planin Zhvilimer Komunal dhe Hartés Zonale
Komunale 2023 - 2031 ngastrat kadastrale re, 22461-4, 2261-6, 2241-8, 2241-10 né
2K Pejd KEFejg é&shité zoné me destinim: Shérbim | komunitetlt - rregullimi i
shiratit te Lumé&bardhit - shetitore dhe hapésiré e hapur publike.

Ju fatimindent
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DREITORIA PER CESHTJIE PRONESORE-JURIDIKE

‘Kg@u@mmﬁs MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

Mr 15463 -LEL-61/2024
Daté: 13022025

PROCEQESVERBAL MBI DEGHMIN YVERBAL

| perpiluar me dt. 13.02.2025 né zyren e Drejiorisé pér céshije Prongsoro-luridike e
Komunés s& Pejés, né céshtjen administrative lidhur me kémbimin e pronés private té
bashkEpronaréve leton (Rexhep) Bala dhe Edison (Rexhep) Bala me nga ¥ périkatésisht
ngastrat kadastrale nr.2261 4 me cipgrfade prej 9m® 2% Pejé dhe ngastrits me nr.2261-8
né sipirfage prej 13m® 2K Pejé i dhe pronés prvate t& pronacit lsmet [(Murat) Bala
ngastrave kadastrale nr.2261-6 me sipdrfage pref 7m® ZK Peid dhe nr2261-10 me
sipérfage prej 13m’ ZK Pejé, té cilat parcela parashihen té kdmbehen né Asamblens
Komunale me pronén e paluajishme t8 komunis, pérkstésisht pgastrat kadasirale
nr.6191-2 me sipéfage prei 11m’ ZK Pejé dha nr.2257-10 n@é sipérfage prej 31m® ZK
Fejé me pranar Homuna e Pejés, pér Intergs Publix per Rregullmin e Sheratit té
Luméhardhit- Shetitore dhe Hapézsiréd e Hapur Publike.

Prezantojné:
PALA Zyrtare e Larté
letan Bala pér Céshtje Pronisore-juridike
e, 1D 10036685450 Syzara Kurti « Hajdari
PALA;

Edisan Baia
Mr. D, 1003580092

PALA:
lsmat Bala
Mr.iD. 1009849706

Fillen né ora 09:00

MNE Crajtoring pér Céshtje Prondsarée-Juridike Jang paragitur Jeton Bala dhe Sdison Bala
bashképronar me nga ¥ té ngastrave kadastrale me nr.2261-4 né sipérfage prej Sim° ZK
Peig dhe nr.22601-8 né spérfage pref 13m*® ZK Pejé, dhe lsmet (Murat) Baia pronar i




ngasirave kadastrale nr.2261-6 me sipgtfage prej 7m® ZK Pejé dhe nr.2261-10 me
siperfane pre] 13m® ZK Peié, té cilat jand parapard té kémbehen me ngastrat kadastraie
nr.2257-10 né spérfage pre] 31m® ZK Pejé dhe nr.6191-2 né spérfage prej 1Im’ ZK Pejé
proné Komuna e Pajés,

he datén 06.02.2025 éshté hérd Vlerésmi i pronave né figlé nga Ministria e Financave,
Pungs dhe Transfereve - Departament i Tatimit né Prong,

e |2t8 rast bashképronaritt Jetorn (Rexhep) Bala dhe Edison (Rexheg) Bala si dhe
pronan Ismet (Murat) Bala deklarojné si né vijim:

“Ma té lart@cekurit leton (Rexhep) Bala dhe Edison (Rexhep) Bala nga Peia,
bashképranar me nga # 18 ngastrave kadastrale nr.2361-4 né sipérfage proj Om’ 7K Peji
dhe 1r.2261-8 né sipérfage pre 13m° ZK Pejg, si dhe lsmet (Murat) Bsla pronar |
ngastrave ladastrale nr.22616 me sipérfage pre] 7m® ZK Pejé dhe nr2261-10 me
sipgrfage prej 13m" ZK Pejé, pajtohemi me Vierésimin e béré nga Zyra e Vierdsimit né
kuacér t8 Ministrisé s& Financave té datés 06.02.2025.

Foashiu pajtohemi g pas pérfundimit té t8 gjitha procedurave administrative, té
thvillobien procedurat & nevajshirme né menyre o@ t6 béhet realizimi | kémbimit né mes
t& pranave tona dhe pronave @ fartcekura komunale me pronar Komuna Fejé pér
Interes publik: Reegullimin e Shtratit 2 Lumébardhit- Shetitore dhe Hapgsird & Hapur
Publile, ashtu gé pronat tona t8 celra mé larté - npastrat ladastrale nre2261-4,
nr.22G1-8, nr.2261-6 dhe nr.2261-10 pas miratimit né Asamblend Komuonale £3 kalojng
né pronési té Komuna @ Pejés, ndérsa prona komunale - ngastrat kadastrale nr.2257-10
dhe nr.6191-2 té kalojnd nd prondsing toné té pérhashkét, pérkatésisht né emér t&

leton {Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala dhe Ismet {(Murat) Bala, Dicka tjetér nuk
lcermni ghia 12 shtojmié”.

PALA: Zyrtare e Larté pér
Jetan Bala Géshtje Pronésora-Juridike
rﬁg&}ﬁJlE},_, Byzan Kﬂ}ﬁcfjﬂdaﬂ
N S £
et oAV

PALA:
Edis cpﬁ;i&.
e F

Ve

PALA:

lsmiet Bala
/4T AR

1




Republika e Kosovés
Repnblika Kosova-Hepuhlic of Kosovo
Feveria - Flads - Government

Minisirin & Medizi, Plapifikime Hopdvinor die Infrasirufoures 7 Ministarsivo Eivotne Sradine, Prasiorung Plairenja § Igfreirefiere £
Ministry of Environmend, Spattal Pleasing and Infrasracire
AGIENCIA KADASTHALL E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLA KOSOVA / KOSOV0 CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

MNJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-06191-2

MNurmri [ Endés [ Bro] Predmet | Case Referent Numbert 0164

[rarz dhe kobe & [Eshimit / Datum | vreme izdavania ¢ Date and time of sobmission: 03022025 - 1051
Bomuna ¢ OpStioa [ Monicipality: PEIE /! PEC/ PEIE
Zonz kadastrale / Katastarsks Zona / Cadsstral Lone: Pojt ! Pec ! Pojé

| Fyra Kadastrale Knmonale | (pitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cagastral Offce: PEJE/PECY PEIE

A.TE DHENAT PER WIESINE KADASTRALE / FODAC] QO KATASTARSKOJ JEDINICH CADASTRAL UNIT DATA

Muniei [ njssiss kadastruie Linfi i njesisd Linjii pronis | Toana SipErfagis Pérshicrim Krijusr m# | azhuriuar
Trnj kainstarske jedinbce Yreia Jedinkee Vesta fmovine | LR Fovriing Qs datEn Afuriraoma
Cad. Unit. Mo, Uil Tvpe FProperdy Type | G5 Aren idescriplion Tradjeno na | Updated
R (im* aai
Created Cin
PLTEII071-06191-2 PARCELT | PARCET 4 | Proné shagérare ¢ | Urkan 11 321537, RATRONILE 352202 B3 1AE002 BT 14.10.200
{ PARCEL Dreshiovenz
Imterinn
Bacsally awnied
——————samaT - H.hd._-ﬁ.

A1 ADRESA I NJESISE KADASTHALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajlur Fndi Pastal FEmri .j.._unma Arhoruar
| Mesto vano Podtanski Kod Mazxlv ukies Adurirang
1 Calleal plyce Trestal Code Sireet anme Ukt

LLMARSHALA TITA

Printuar ngs ! Odimpant ad ¢ Printed by: Edona et | P-7161 1071067912 | Lyriari pirpjepjes / _...._nm;rﬂnn._. lice / (¥Ticial person 147



A.Z LLOJL | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nuomri LRurfi § shfrvtErimit 18 pareelsy Shirycézimi akoal § parccls Kuafiteti § klasss
Biaj Wretn kariseenja parcele Trenvine koriscenj+ paroele Fovalitet klase
MNumber Parcel Type OF Use Pareel Current ijse Dhuality Class
i Take [jeEn(stale Zemljiste Ot Land Tz Pjgles e Maplodao Tnprodnetive 11
BE. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIEK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drajtot Ermri Nr. peryaoal Vendbanimi ol postal Holdsktt ¢ adresis Pjesa e pronoes Fershicrimi E..._.sn..
Prava Ims Licoi braj Prehivaliste Preftanski kod Pofedingdi adress Deo imovine Opis Adurirang
Righty Name 1. Mo Resident Postal code Address details Share guota Descriptdon Updsted
Fasedim individual ¢ Komuns ¢ Pejés EOITA54E6 FRIA ! PRC ¢ PEIE ALEKEANDER MOISTU 11 Shprenetim tines aleit juriddonr | 05.11.2024
[edividualns Dieseying £ 15465 LEL-§ 723 i
Sirgle passessor LR R ]
ROIMBZN
o 23

Primuar nga ¢ Odémopani od S Printed by: Edonn Meta | P-TL6 107 1-06191-2 |

Lyoiurd pirgiogpes | Odgevorao Jice S Oiticial person



REFUBLIKA E KDHOVES | REPUBLIKA KOSOYA f REPUBLIC OF KOSOWO

QEVERA B KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTREA E MIEDISIT, PLANIFIRIMIT HARESINGR OHE INFRASTRUKTURES
MIMISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, FROSTORNG BLANIRAN.I, | INFRASTRLKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SRATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES) HATASTARSICA AGENCIIA KOSOMA! KOSOVA CADASTRAL AOEHCY

KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Opéstinska Katastarska Kancetarija Municipal Cadasiral Office :  PEJE
Zona Kadastrale / Katastarslka Zona ! Cadastral Zane: Pd

Njgsia/iedinica/Unit [ T TipifrsaiTyps | swerlagairovéinafrea m* |
P-71611071-06191-2 |Parcslé | Parcela f Parcel 11 ]
. ” |
i -2 \
B ll

RA2ET- g

EhkallafRazmeralScale: 1:66

Datal Data/Cale: 03 04,2025
Kabia Vreme! Tima: 132,59

3 1 —ail
Shénim/Beleka/Mana:

FunoiiObradio'Crested;  Edona b j /
Ménshissimi/Potpis/Signature: !




Republika ¢ Kosoves
ERepablika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Fladn - Gorernmeant

Ministrin e Medisit, Planifiking Hapssiner dite Infrasiraliuris / Mintstuisive Zvotne Sredine, Prostormnog Planiranja © fnfraserufturs /
Ministry of Envirossneent, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALT E KOSOVES ! KATASTARSKA AGENCIIA KGS0VA ) KOSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE /| KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02257-10

,“_...._u..:w.: itmdEs / Broj Predmet [ Case Referent Number: Bifa4

Date dhe koha e l&himit / Datom i yreme izdavanja / Date and fime of submission: :u.ﬂ_.u.u_:um.u :”_..w._.”_
Komumn / Op#iing [ Muenicipality: PEJE S PEC [ PEIE
Zona kadsstrale / Kolustarsks Zona [ Cadastral Zons:

Peji / Pee { Pejé

Zyra Kadastrale Komueale / Opétinsha Katastarsks Kancelariia / Mugicipal Cadastral Office: TEJE/ PEC/ PETE

A, TE DHENAT PER NJESINE HADASTRALE { PODACE O KATASTARSKOJ JEDINICE / CADASTRAL UNIT DATA
|

Numrl 1 njesise kadastrale Lluji i njEskE Liuji i prongs | Tons SipEriagfa Pérshkrim Krijuar mé. | Azhuruar
Broj katastarske jedinfce Vreta Jedlnice Vysa [mavine R Povrfina Opis datin AfuTirana
Cad. Uil Mo, Umit Type Froperty Type | G058 Arer Dhexcription Uradjena na | Dpdared
NR {m dan
Created {n
PFIRLLTI-02257-10 FARCTEE ! PARCELA | Prome shaygrore /| Urbun 31 FL35E03 1 RAZTHE2S 14.19.2024
{PARCEL Dneshirens
Tirnovinn ¢
Eocially ovmed
Land

Al ADRESA B NJESISE KADASTRALE | ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Veodi i gnajlur adi Postal Emri i rrages g y i .k.u.m..uu.._._.w_..
Ipzte zvann FProftanski Kad Maziv ullce 3 Furirzna
Cabled place Fagtal Code Strect nnme :

LI-BOR.EITRICA

Frintzar nga ¢ DdSimenpani od / Frinted by: Bdona Mt | P-71601071-02257-10 | bz



AZLLOJITSHFRYTEZIMIT /| VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

7 Eipe

E3

=,
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NGA/OD/FROM: Florje ZABERGIA, Divizioni pér Vieesmpm ©
Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kcmhlqrfu.f}'

Ylerésimin e Pronave t€ Paluajlshme

| Dorézim i Raportit t& Vierésimit- Kirkeld ‘
| TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: | patundshmeérisé referenceé: 15-463/-LRL-61/
| 0.12.2024

Te nderuar,

T Pronaves e
i O ot |
gﬁwf’@ i

| Arton AHNMETI, Sekretar 1 Pérgjithsh#m,  Ministria e

Gl ]

[E vijim 18 kérkests s& béré nga Konuna ¢ Pejés , me subjekt: Kérkesg pér vilerSsimin te
patundshmérisé referenci: 15-463~LR1-01/2024 daté 30122024 (Pranuar né MEPL 513/2024
prot, Daté 31.12.2024), nd zhatim t# ligjic Ne. 03/-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e
prongs s& paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve
nénligiore t& dala né zbatim & tij, si dhe ng zbatim 2 Ligjit NR. 06/L-092 Pér Dhénien ng
Shlrytizim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Palusjtshme 1 Komungs", Divigioni pér Vierdsimin e
Promave W Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin pér Viergsimin e Pronave

t# Paluajtshime, ka finalizuar procedurén pér vierésim sipas kérkesés.




Pér vlerésimin & pronave te paluaitshme, stafi 1 13V PP-ge, filluan punén pér inspektimin e pronave,
pircaktimin e vendndedhijes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregat ne
zonén pérreth pronave, te cifat vlerésohen me qéllim Kémbimi,

Cijate inspektimit u kryen verifilimet pér propat g8 do te vler#sohen, u péreaktun vend ndodhja
e pronds, fotografimet e zonss dhe parcelave, gjendia 2 pronds, et

Raportet & Vlerésimit jang hartuar bazuar ni:

- Ligjin Nr, 03/1-139, Dat¢ 26.03.2009 “Pér shpron#simin e pronés sé paluajishme”, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-208 dhe akieve nénligjors 8 dala ng zbatim
1 10

té Vlerdsinit  pér Pérllosaritien ¢ Shumés s¢ Kompensimit pér Prowén ¢ Poluajlshme qé

Shnrendselicn dhe Démeve g6 kond & Biine ore Shprosdsingi;

-Ligjin NR. 06/1-082 Pér Dhénien né Shitytézim dhe K&mbimin e Prongs s€ Paluajtshme &
Kormun#a";

- Rreoullore FORK) Ny Q02020 pér pércakiimin e procedurave (& dhinies né shimnéaim dhe
kembiin e Promds sé Poluaitshme ¢ Konnmds

Bashkélidhor késaj shloese po ju pérejeliim:

1.1 T8 dhénat e pronave dhe pronareve { sipérfagja tolule, sipérfagia g vier#sohet dhe shuma pér
kompensim), nc formé tabelare 2 kopje faike .

b Piérshkrimin € metodologjisé 5@ pdedorur pér keverjen e vlerSsinnt,
o) Vler#n e p#rojithshme t8 prongs e cila gsheé objekt 1 viergsimit si bashlu me njé pérahkeim @

komponentéve pérbérds 1 vierés (Raport § Vier#simi 2 kopje)

e respekt!



i

o
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vigda -~ Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfeveve
Ministarstvo Finansijua, Rada { Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamentt pie Vierdsivvin e Pronave B Paluajtshme

Cdeljenje za Fracenn Nepokretnosti = humovabile Property Appraisal Departiment

RAPORT - VLERESIMI

Hviziont pér Flerésimin ¢ Pronave & Paluaftshme pér Shpronésim dhe Kémbim

M i pronés: 6191-2 Zona Kadasmale : Paje Dt 06.02.2025 1



HYRJA

bdE dats 06.01.2025 né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 1 ligjit Mr. 03/-13%, Dats
26.03.2009 “Pér shpronfsimin ¢ pronds s paluajtshme”, B ndryshuar dhe alwwve
nénlijgjore t8 dala o2 zhatim t& tij. si dhe n# zhatim & Ligjit Nr, 06/L-092 Pér Dhénien ngd
Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s Palugitshme (2 Komunés Diviziond pir Vierdsimin
& Pronave & Paluajtshme pér Shpeondsim dhe Kémbim n# Departamenti pér Viergsimin e
Prooave t8 Paluajishme, mori né shgyrtim kérkestn referencd 13-403/-LRL-61/2024 daret
301122024 (Pranuar né MEDT 513/2024 peot, Daté 31,12.2024), qé i pérket subjeklit;

Komuna: Pejé

Me objekt kérkese : Kérkess pér vierésim te patundshmeérisé te ngastrave referenceé 15-
463/-LRL-61/2024 date 30.12.2024

e ——
Murewd | pronds; §191-2 Zong Kadwgtrale ; Pejd Prae:06.032 2025 2



PERMBAJITIA

Prona: 6191-2

Pronar : Komuna & Pejéy
Zuna Kadastrale: Pejé
Komuna: Pej@

Piasta e inypektimit : 36.01,2025
Data ¢ VierEaimit: 06.02.24625

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VEERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSIIME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronis a8 paluajishme: 8,250.00 EURO

e ——————
Murnri 1 propgs; 6191-2 Zoma Eaduyirale ; Pej2 D06, 02,2025 3




I LEGIET E APLIKUESHMIE

Divizioni pér Vler#simin e Pronave t8 Paluajlshme pér Shprongsim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vlerésimin ¢ Prongve 1€ Puluajlshme, ushtron veprimtaring e saj ng
pirputhje me legiislacionin ng fugi né Kosové dhe brenda kufijve 18 kompetencave gé i
jané dhéng pérmes hgjit

ME zhatim & penit 21 18 lgjit Mo 03/-139, Daté 26.03.2009 P shpranisfnin ¢ pronés
it pednagishone”, @ ndryshuar, Divizioni pér Vieréisimin e Pronave t€ Paluajtshme pir
Shprongsim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlergsimin e Pronave & Paluajtshme, ka
kompetencén elskluzive pér vierésimin ¢ @ yjitha pronave @ paluajishme t€ cilat jang
abjekt 1 procedurts sé shprongsimit dhe llogarifen e démeve g€ kang 1€ bEns
shprongsimin, nga cilide argan shprongsues.

Si dhe akti nénligjor 1 cili derivon nga Ligli Udhézimin Administrativ nr 0272015 2
miratuar nga Ministiia o Financave " Pér miratimin ¢ metodove dhe britereve tefprife
vierdsimit g do ¢ pérdoren pdr pérllosaritien ¢ shumés s¢ kompengimit pér pronén o
pednatstime a& shpropdvonel e dimeie g dreamed 46 hand pre shpromdsimin®,

Po ashiu me hyrjen ng fugl 8 Ligiit Nr. G6/L-092 Pér Dhénien € Shtrytésm dhe
Kémbimin ¢ Pronés s Paluajtshme ¢ Komunes", Zyrés pir Vierlsimin ¢ Frongs s8
Paluajtshrne né kuadér t& Departamenti & Tatimit né Prong § &shi# shtuar edhe pérejegigsia
& vlergsimnit t& pronave (¢ paluajtshme nen administrionn e AKP-sé dhe Komunave, te cilit
propozohen t& kémbehen midiz tyre dhe Kémblmi | prongs komunale me persona fizik dhe
Juridile.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Breguflore ((DRE) Nr.09/2020 pér pércakiimin
e procedurave (¢ dhinies né shirytézim dhe kémbimin e Pronés s Paluajishime § Komunés.

Me géllim 1& mterpretimit dhe zbatimit & kéti} raport, termet dhe shprehjet, kurdo g2
pérdoren nd k&t€ raport, kané kuptimin e péreakiuar mé poshté, pérves nése kontelsti né 1&
cilin kéto terme osc shprebje péedoren, gartésisht kané kuptim Getée:

"Proné e Paluajtshme” nénlpton

(1) token,

(i) ndértesat ose pjesét ¢ veganta t# nj# ndértese t2 ndértuara né, mbi ose nénsipériagen e
{olcts si dhe
{iil) pjesét pérbérése dhe sendet aleesore técilat i jang bashlouar toks cse ndériesés ne
hezit 48 perhershme dhe t€ cilat nuk mund (¢ largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
elkonomike, ¢he
{iv) futat & pa shképutura nga toka,™

" Proné e paluajtshme ¢ Komun#s"  promé e paluajtshme ¢ regjistruar né emér &
komunés né Regjistrin ¢ t& drejtave mbi prongn e paluajtshme.

Numri i promés: 6191 rE Zony Kadusteale - Pejs

|

DatE:06.02.2075



" Kiémbimi" - ¢ drejta & Komungs pér 18 bérd ndérrimin € pronés s& paluajtshme
Komunés me personat fzik dbe juridilk,

I1. TE DHENAT MBI PRONEN STPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E

PRONIS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

' Promari: Fomuna e Pejés i
| Adresa:
! Zona kadastrale: Peje
!F Ir. i pronés: 6191-2
i Komuna: Pejé
| s
i Kultura! Kl Rrugd !
i Sipﬁrfnmn - 1im*

| pergjithshme:

QELLH\-’I[ 1 VLERESIMIT

— = ._ — —

1 Shpronmésim [ ? Kémbim X E Servitut O |

- 1 a
gy — “ e Th——

III. PERSHKRIMI [ ZONES PERRETH, PRONLES S PALUAJTSHME DHE TE

DREITAVE QFE PREKEN NGA PROCES! | KEMBIMIT

Karalaeristilee e pérgjithshme e pozités st Pejés éshté se; ajo shivihet n€ skajin veri-peréndimoré t&
lugings s& pélleshme t8 Dukagjinit, para mykés piktoreske, nén shpatet & Alpeve shgiptars
1 {Albanian Alps). Peja shtcthet nd logingén e Lumébardhit reathuar me Alpet Shaiptare. Peja, s
; bashku me téré Brafshin e Dulkagjinit, shirihet ndérmyet gierésisé veriore gjeografke 45-50 shkallé
dhe 42-53 shlalld dhe gatésisg gjeografiloe lindore 19 shkallg, 587 207 gier m& 21 shlkallg, Peja
ngritét né fushén e reafshit 2 Dukagiinit dhe menzé bjeshkéve t8 larty, Poja nd pilépamje
gieomerblogjike pirbtn njd terést ekonomilke dhe né vele ruan e kuitivon tradit® 8 nj# historie 18
lashté, Peja lidhet me garkollimin rrogor me Prishtingn, Mitrovicgn, Giakavin, Roxhajén e Plavin,

Qyteti @shtd i rrethuar me Bjeshlét, q# jand pjesé e masivit dinamika q pérfshing Eré Ballkanin
peséndimer®, Kéto bjeshké rmojng njé kuroré majash 1€ lara sig jané: maja e Kopranikut |

Wumri i oronds; 61912 Zona Kadastrale ; Pajé  Dmté: 06.002,2025 3



(2460m), Mali Zilep (2352 m), Hajlen (2460 m) Mokra (1932m), malet ¢ | umébardhit giemjisizht
Giurd | Verdhé 2322m), maja ¢ Viellakot (2082m), Peklena, maja e Hasanit et]

Pér vler#simin e pronds se paluajtshme; stahi i DYPPSHE-s¢, Gfluan pungn pé Inspeklimin o
promis , pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informaeicnit pérkatés, pér te dhénat & tregul
ne zonén pérreth pronés, e cila gshté objekt kémbimi.

Gjate inspeltimit u kryen veritikimet pér pronén gé do 6 vierésohet, u péreaktua vend ndodhja o
pronés pérmes claboratit, foloprafimet e zonés dhe parcelave, giendja e prongs, el].

=0hjelt viertsimi ne KEEE raport exhite
- Sip&rtagia e tokés e cila vlerésahet sipas elahoratit

| Prona me numér 6191-2 | Lloji 1 shivytézimit t& parceléafklasa ¢ kualitetit * Rrupe#” ndodhet ne
Zonkn Kadastrale Pejé, ne aférsi we shivarit te Lumbardhit te Pejés, ne gondér te qytetit to Pejés,
Sipas elaboratit dhe ne ditén e inspokbimil prona kishte sipérfage te vogél, dhe ne te kishin filluar
pusirmet pér reegullimin e sheshit.. Pronat pérreth pérdoreshin pér shesh e gyletit, pér géllime
aluriaie ku vErehe] rreguilimi {1 infrastrukiurts pérejelldse.

ME sipérfagen & prongs objekt viertsim, sipas claboratit nok ka "Pjesé aksesor” pjesét aksesore
nénkuptojnd ndértim, instalime, te cilat jang vendosur apo montuar né pronén c puluajishme | pér
pérdorim & pérhershim dhe 1@ cilat nuk mund t8 shlputen pa pérpjelde ta pa arsyeshme ose jo
ekonomike,

s

NE sipbrfagén ¢ prongs objekt vierfsimi sipas elaboratit t€ shpronésimit, nuk ka "Fruta® g
§ néakupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vietore apo t¢ pirhershme | nd njé peong @
palujteshme.

EES

Prona objekt 1 viesdsimit, vier8aohet bazuar of kérkesen referemcé 15-463/-LRI-61/2024 daté
30012 2024-Komuna Pejé

R
SIPERFAQIA:
Sipértagja e pronés: 11 m*
Sipérfagia q# kémbehet: 11 m? ]

L2025

Proma u inspekiua me daté ;

e S
Mumri § prongs: 61912 Fona Kadastrale : Pejd Dovabs; 03,002 20025 &



IV, ANALIZA LIGIORE EFAKTEVE

Metodat e vlerEsimit:

bk Metoda ¢ kostos ' ' 2

ik

3| Metoda ¢ i ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuess i

Metoda e shitjeve krahasuese 8shié metoda mé e preferueshme pér vierésimin e pronave t&
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna i# mjafiueshme, brenda njé periudhe t€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kang ndodhur nit njé rajon 8 cakmiar 51 dhe 18 dhina pér studimin e fregut.

Vlera ¢ Tokés Tjetie

1. Pér pércaktimin e vlerds s& iokds fotér 8 mik &shté toké bujgésore. pyjore dhe
ndértimore, mermen parasysh loiteret @ miposhime:

L.1, Madhesia e parcel€s né m?,

1.2.8hirytézimi | vazhdueshém i parcelgs.

2. Pérveg kritersve 18 misipérme né péreaktimin ¢ vlerss sé tokés Jetér q€ nule Eshie toke
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh eche kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t8 fundit kand njé ndikim & dallueshém né viergsimin e
prongs s paluajtshme.

Pierkufizimi § "vlerss sé tregul” dshed:

"Viera ¢ tregut (¢ pronds sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért (¢ vierésuar plr
t& cilén nj¢ proné do té shkémbehef né datén e nifratimit t& vendimit pér autorizimin ¢
kryerjes sé pundve pérpatitore ose né datén ¢ paragites fillesiare 1¢ kirkesis, mes njié
shitési dhe blerési 1& vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ate nuk kané lidhje me
njéri tfetrin, dhe pasi (¢ jeté béré marketingn { duhur ku secila nga (2 dyfa palidt ka
vepruar né ményré 12 vetédifshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim?.

e R e e T BPR —
Mumri i prongs: G912 Zona Kadastrale ; Peji Dratldz06.07, 202 3 7




V. KONKLUZIONT

Pér pérgatitien e kétij raport Sshi bérd inspektimi 1 pronis por nuk gshié kryer njé
mbikgyrje struklurore, si dhe n& mungesé & & dhénave ng elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose ju difelkte strukturors,

Basuar nd Udhszimin Admintstrativ or.02/2013 18 miratuar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin ¢ metoduve dhe Jpitereve relmike i& vlerdsimit g€ da 88 pirdaren pér
pirlingarifen ¢ shumés s¢ fompensiodt pél prowdit @ pafuaitshme qf shprondyofuet cthe
démeve qié kand jd béine me shprondsunis, nent 4, paragrafi 3.Vetgm né rastet kur né
rajonin ku parashikohel t8 ndodhé shprondsimi pér interes publik, mungojng treguesit ¢
shitblerjes, apo ka t& dhina t& besueshme se k&ta tregues jang abusive dhe jo real, Divizioni
pér Vlerssimin e Pronave 1¢ Paloajtshme pér Shprongsim dbe Kémbim — mund & marrd té
dhéna 1¢ nevojshme shresd nga subjekiet ¢ listusrané nenin 17, paragrafi 3 1 kit udhézimi,

Treguesit e shithlerjes pér dhénien e opinionit pér vierén e pronave 18 paluajtshme objekt
vleritsimi jang

~Relerencat nga vler3simi pér géllim Latimnil ne prong,

-Kontratat e shithlerjes p&r zonén pér rreth nga Cama Tool

e — e —
Mumri i pronds: 4191-2 Fona Kadasirale : Projd Drate:de.02.2025 a




Opinioni pér Vierdn o pronds sé paluajtshme q€ 8sht objekt | k] vierssimi, né pérpuilje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet ¢ mé sipérme &shié:

Numri i Sipérfagja ¢ | Cmimi Total
proués: vierfsuar |
; €/m? Vlera e pronts
m*
. . - €
|
6191-2
: §,250.00 € |
1w | 750.00€
Il _ i -

__b&' /. Numriilicencts VP026

R -~
1 -~
2 % - Numri i licencés V099

Udhiheqgési i DVPPSHK-yi:

s :KJ/IZ' % :-gl‘;‘g Mumri i heeneés VP4

M | prongs: §191-2 Zona [Kadasale : Pejd Dt 06,02 21125 9




Adetit 88 vlerésimit | bashkangjiten dokumental & mitposhtme:;

L.

fad

Fotografité e pronés 58 palunjtshme/zonés pirreth
Dokumentavioni harto grafil, g pérbghet nga plani pérkatés kadastral dhe harta

& parcelés pérkatése;

Pjesa grafile e pronés dhe sipécfagia g8 kémbehet;
Diolmmentat e pronésisé,

Pérgaliiur nea Fksperti 1 Gjeodezisé:

e e e
Muenrl i prongs; G1910-2 Zuna Kadaslrale - Pajé Diaté:06.02.2025 4]



Munmed § proobs: 61912

T Kedastrale @ Pejé

Drald: 06022025



Mumri | prongs: §191-2

Zonn Kadastrale : Pujé

Daté: e, 02 2025

12
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhie Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Drepariomenti pir Vierdsipia ¢ Pronave t& Paluajtahme

Ordelfense za Procenn Nepokretiosti - mmovable Property Appraisal Departmnent

RAPORT - VLERESIVY

ivizioni pér Vlerésimin ¢ Prownave 8 Palyajishme pév Shpronésim dhe Kémbim

T
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HYRJA

Mg daté 06.01.2025 né mbéshtetje & nenit 22, pavagrafi 3 1 ligiit Nr. 03/1-135, Daté
2032008 “Pér shprondamin e pronés s paloaishme”, @ ndryshuar dhe aldeve
nénligiore t8 dala né rbatin: 2 tij, i dhe o2 zbatim t& Ligjit Ny, H/L-092 Pér Dhénicn n#
Shitytitdm dhe Kémbimin ¢ Pronts sé Paluajtshme 8 Komungs Division] pits VierEsimin
e Pronave t& Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamenti pér Vierésimin &
Pronave té Paluajtshre, mori né shgyrtim kérkesén referonce 15-4635TRL-61/2024 datd
36.12.2024 (Pranuar ngé MFPT 513/2024 prot, Datg 31.12.2024), qf 1 pérket subjekrit:

Komuna: Pejé

Me objelt kirkese : Kérkesé pér vilerfsim te patundshméris4 te ngastrove reference 1 5-
463-LRL-61/2024 daté 30.12.2024

e ]
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PERMBAJTJA

Proma: 2257-14

Pronar : P.SH.RRUGET DHE RRUGICAT-PEJE
Zona Kadastrale: Peji

Komuna: Peji

Data ¢ imspektimit : 301.2025
Data e Vierésimit:06.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TL
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Viera e pronis sé paluajtshme: 23,250.00 EUROC

. |
Muraei | prongs: 2257410 Funu Kadastrale | Pejd Datd:06.02 2025 3



L LIGIET E APLIKULSHME

Divizioni pér Vlertsimin e Pronave & Palusjtshme piér Shpronisim dhe Keémbim né
Lepartamenti pé& Verésimin ¢ Pronave (¢ Paluajishme, vshiron veprimtaring e saj ng
pérputhje me legjislacionin né fugl né Kosové dhe bronda kufijve t& kompetencave gé i
jane dhéng permes ligjit,

Nit zhatim € nenit 21 8 ligjiit Nr, 03/1-139, Daté 26.03.2000 “Péir shprondsindn ¢ promds
5¢ palurdivhme”, 1€ ndryshoar, Divizion pgr Vierésimin ¢ Pronave 1€ Paluajtshme pée
Shpronésim dhe Kémbim né Departarenti péc VierEsimin e Propave (€ Paluajishme, ka
kompetencén ekskluzive pér vier#simin e 2 gjitha pronave (@ paluajtshme 2 cilat jané
objekt 1 procedurés s¢ shpromésimit dhe logariten e démeve gé kand € bEjng
shpeonésimin, nga cilido organ shprongsuas.

Si dhe skl nénligjor 1 cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ ne 0272013 (&
miratuar nga Minisitia ¢ Finaneave " Pér miratimin e metodave ghe kritereve felnike o
wlerdximll g do (¢ pdrdoren pée pirifosaritien ¢ shuendy 52 kompensimil pdr pronén ¢
pofwritalme gé shpronésoher dhe dimeve g8 karié o béfne e shprondsinn",

Po ashtu me hygen nd fugi @ Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhémen né Shirytézim dhe
K&mbimin e Prongs sé Palumtshme & Komunes", Zyrés pér Vierfsimin e Prongs s
Paluajishme nit kuadite 1 Departamenti 18 Tatimit né Proné i &sheé shituar edhe pérgjegjésia
& vlerésimit t& pronave W paluajishme nen administrimin e AKP-5& dhe Komunave, te cilat
propovohen té kémbehen midis tyre dhe Kémbimi | proniés komunale me persona fizik dhe
juridik.

Si dhe akti nénligjoer i cili derivon npa Ligji Rreguliore (QRK) Nr 09/2020 pér pércakiimin
& procedurave té dhénies né shfrytézim die kimbimin e Pronés sé Paluafishme & Komunés.

Me qéflim t& interpretimit dhe zhatimit (& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo g8
pérdoren it kELE raporl, kané kuptimin e pércaltuar mé poshté, pérveg nése konteksli ni t&
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésishe kang kuptim tjetér:

"Proné ¢ Paluajishme™ nénkupton

(i) tokén,

{ii) ndértesat ose pjesét e vegunta t& njé ndértese # nddrtuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokes si dhe

(iii) pjesét pérhérése dhe sendet akeesore Weilat | jant bashlouar tokés ose ndértesés ng
bazé ¢ pérhershme dhe i€ cilat mnk mund € largohen pa pérpjekje 12 paarsyeshme ose jo-
¢konomike, dhe

{iv) frutat e pa shkputura nga toka™

" Proné e paluajtshme ¢ Komunds" — prong e patuajtshme e regjistruar né emeér (€
komunits aé Regiistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

e
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" KEmbimi" - ¢ drejta e Komungs pér 6 bérg ndérrimin e pronés sé paluajtshme (&
Kormmés me personat fizik dhe juridile

1. TE DHENAT MB! PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES 8K PALUAJTSHME/ELABORATIT:

;ii‘runari_: P.SI‘LRRUGE:f DHE RRUGICH.T_—EI‘:EE E
? Adresa: B - B

¢ Zona kadastrale: Peje

FN r. i pronés; ZT'_S =10 = - |
Komuna: _ .EEJ-E o 3 ]
Kultura/ Klasa: Rruge

|Spttaaie oy

QFELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim [ | Kémbim X Servitut DJ

—

(11, PERSHKRIMI [ ZONFS PERRETH, PRONES 5B PALUAITSHME DHE TE

DREITAVE QE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

| Karalceristilce e pérgjithshme e pozités s& Pejés #slit@ se; ajo shirihet né skajin verl-peréndimors t&
loginés ¢ pélleshme 8 Dukagiinit, pars grykts piktoreske, nén shpatel ¢ Alpeve shyiptarg
{Albanian Alps). Peja shirthet né lugingn e LuméEbardhit rrethuar me Alpst Shyiptare. Peja, se
bashko me tEré Rrafihin ¢ Dukagiinit, shirthet ndérmjet gerisisé veriore gjeopralilee 45-50 shloallg
dhe 42-53 shkall# dhe gjatésisg gjeogratike lindore 19 shkellg, 58° 307 gler m& 21 shkallé. Peja
ngritét nié fushién ¢ rrafshit @ Dokagiinit dhe rened beshlive 18 larta. Peja né piképamie
gieomeartologjike pérbén nje t8rési ekonomike dhie né vete ruan e kultivon tradit® t& njé historie
lashtit. Peja lidhet me qarkullimin rrugor me Prishlingn, Mitrovietn, (jakoviing Rozhajén e Playén.

Qyteti &shié 1 rrethuar me Bjeshkét, q€ jané pjesé e masivit dinamika g€ pérfshing iéré Ballkanin
peréndimord, Kéto hjeshke formojng njé kurord majash t& larta si¢ jané: maja e Kopranikut

I —
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¢ (2460m), Mali Zhlep (2352 m), Hajlén (2460 m) Makra (1932m), malet ¢ Lumébardhit gjegjasisht |
¢ Crurd 1 Verdhe (2522m), maja e Viellakout (2012m), Peklena, maja ¢ Haganit etj '

| |
| Pir vierfsimin e prongs se paluajishme, stafl i DVPPSHK-s&, filluan punén pér inspektimin e
! pronés , pércaktimin ¢ vendndodhjes dhe mbledhjen & informacionit perkatés, pér te dhénat ¢ tregut
| ne zondn pérreth pronds, e cila éshitg objekt kémbimi,

i

g

{ Gijate inspeletimit u kryen verifikimet pér pronén gé do @ vlerfsoher, u preakiua vend ndodhja e
¢ pronés pérmes elaboratit, folografinmet e zonds dhe parcelave, giendja e pronds, et

g *Obickt vlerésimi ne kété raport eshi@
; - Ripérfagia ¢ inkés e cila vlergsohet sipas elabortit

| Prona me munér 2257-10, Liaji § shfrylézimit 1€ parcelés/klasa e kualitetit *  Rrugg” ndodhet ne
| Zondn Kadasirale Pejé, ne aféral te shiratit te Lumbardhit te Pejits, ne qendér te qytetit e Pejés,
| Sipas elaboratit dhe ne ditén e inspektimit prona kishte siptrfage te vogel, dhe ne te kishin flluar |
i punimet pér megulhimin ¢ sheshit.. Pronat pdereth perdoveshin pr shesh te qytetit, pér géllime ;
' afariste ku vérchej rregullimi 1 infrastrukturés plirejellése, i

i
{ N sip#rfagen e prongs objekt vier8sim, sipas claboratit nuk lka "Pjes# aksesor" piestt aksesore

nitnkuptojné ndértin, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar nd pronén e paluajtshme | pér
| pérdarim & pérhershém dhe 1€ cilat nuk mund t¢ shiputen pa pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo
ekonomike.

| NE sipérfagén € pronés objekt vierfsimi sipas elaboratit 1€ shpronésimit, nuk xa "[ruta’ gt
hitnkupton frutat ¢ pa shiEpumra nga toka, bimésing vietore apo 18 pérhershme | né njé prong t&
palujteshme,

|
%Pmna ohjekt 1 vlerfsimil, vierfsohet bazuar ng kérkesen referencé 135-463/-LEL-61/2024 daté
l 30.12.2024-Komuna Pejé

SIPERFAQUJA:
Sipértagja e pronds: 31 m?
Sipérfagja g kémbehel: 3 om?

30.01.2025

Prona v inspelttna me dati ;

e e e —
umri 1 pronds; 2257-10 Fema Kadustrale : Pejl Daté:06,02.2025 a



IV. ANALIZA LIGJORE K FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1| Metoda e kostos ' ' R v

12| Metoda e shitjeve krahasuese

'3 | Metoda ¢ t& ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese gshté metoda mé ¢ preferueshme pér vierésimin e pronave
paluajtshme, nése ekeistojné (& dhina t& mjattueshme, brenda njé periudhe t€ calduar kobe,
it shithlerjet q& kang ndodhur n# njé rajon 1€ caktuar =i dhe @ dh#na pér studimin e regut.

Viera ¢ Teolcés Tjeter

1. Piér pércaktimin ¢ vlerés s& tokds tjetér gf nuk &shid tok# bujgéscre, pyjore dhe
ndértimaore, merren paragysh kriteret e méposhtme:

1.1, Madh#sia e parcelgs né m?,

1.2 8hfvtésimi 1 varhdueshém i parcetés,

2. Pérveg kritereve i8 mésipSrme né péreaktimin ¢ vierds sé tokés tietdr qé nuk éshie toke
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere 62 fora si kushiet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, ndse kéto t8 fundit kané ajé ndikim @ dallueshém né vierédimin @
promés s& pabuajishme.

Pitrbkulizimi 1 "vlers 38 tregut” éshig:

"Vlera e fregut & prondy s& paluajishme nénkupton shumén & péraféve (& vierésnar pér
t# cilén mjé proné de 1¢ shkémbehej né datén ¢ miratimit 2 vendimit pér autorigivin ¢
kryerjes ¢ punéve pérgatitore ose né datén ¢ paragiffes fillestare £ kdrkesds, mes nfé
shitési dhe blevssi 1& vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané ldhje me
njéri tietrin, de past 18 fetd bdrd@ marketingn © dubyr ku secila nga ¢ dyja paiéf ka
vepraar #é ményré (¢ vetedijshme, me maturi dhe pa ndonjé defyrim®,

e
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V. KONKLUZIONI

Pér pireatien e kétj raporti #sht® b&é inspektimi | pronés por auk éshté kryer njé
mbikeyrje strukturere, i dhe né munpesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi ng gjeadje 18
raporajmé nise prona ka ose jo difekte strukburore,

Baruar nié Udhdedmin Administeativ or.02/2015 8 miratuar nga Ministria e Finoneave "
Per wiiratimin e welvdave dhe Joritereve teknike 8 vlerdsimit qé do 18 pévduren jiér
pérllogaritien e shumés s¢ kompensintit pér pronén e palyajishme qé shpronésaohet dhe
detmeve qé kané ¢ béine me shprondsimdn, nend 4, paragratl 3.Vetém né rastet kur ng
tajonin ku parashikohet t& ndodh& shpronésimi pér interes publik, mungajné treguesit ¢
shitblerjes, apo ka té dhéna & besucshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Divizioni
pir Vierisimmin e Pronave & Paluajishme pér Shprongisim dhe Kémbim  mund (& marré @
dhéna 18 nevojshme shtest nira subjektet e listuarn né nenin 17, paragrafi 3 1 kétij udhgzimi.

Treguesit e shitblerjes pér dhénien ¢ opinionit pérvlergne pronave tf paluajishme objelt
vlergsgimi jund

-Referancat nga vierdsimi piir q&llim tatimit ne prong,

-Fontratal ¢ shithblerjes pér zonén pér reth nga Cama ool

e e ]
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Opinioni pét Vlerén e prongs sé paluajishme g ésht objekt § kétij vlerésimi, ng pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet & mé sipérme shté:

Numrii | Sipérfagja e Coimi Total
promés: | vlerisuar
| £/m? Viera e pronis
{ mE i
| | €
~i |
2257-10 | 5 |
!| ' 23,250.00 €
31 m? | 750.00€
|
= el i s

SHK-sé:

Mumei i lcenets V26
I
Numpri i licencta VPI99

Udhéhegési i DVPPSHEK-sé:

‘J(%"f? 7 Numriilicencds VP04
yd

W
M [ pronds: 2257-10 Fona Kadustrale : Paji Druté:06.02.2023 9




Altit t& viergsimit i hashkangiten dokumentsl ¢ mposhtme:

Fotografité e pronés sé palugjlshme’zonés piimeth

2. Dokumentacioni harto grafik, qf pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
¢ parcelés pérkatése;

Pjesa prafike ¢ prongs dhe sipérfagja q# kémbehet;

4. Dokumentat & prongsisé.

e

R

Pérgatitur nga Eksperti | Gjeadeziss:

]
Tumri 1 pronds; 2237-10 Zomu Kadastraie | Pej& Dard:06.02,2025 10
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AGIENCIA KATASTRALE E KOSDATE [ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / EOSOVD CADASTRAL AGENCY

Bepublika e Kosovis

fepubtika losown-Kepublic of Kosvve

Ceveria - Fede - Covernmcent

Minisirsa ¢ Mjedfslt, Piawifihimit Heapésiure diie Enfrtsirufterss ! Minitarsve Sivotre Seedine, Prostarnag Flanirenia § Infrespadiare ¢
Miretiry of vt e, Sparial Plargiing amd Hofrastraciiee

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

MJIESIA Emw_._t_,rm [ KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02257-10

|Minimrl | EEndBs / Broj Predmet / Case Referent Namber:

homima f Opftioa / Munieipafity:

Fona kadastrale { Katsstarshn Smia/ Cadastral Tone: - P/
Zyra Kaldssirale Homumele f OpSinsks Katasterska Kaucelurija / Municipal Cadasiral Oifiee:  PEIE Y PEC / PEIR

ihata dhe hoha e ifslimil / Datem [ veeme fedavanja ! Date and fime of subinksion:

0159224
2702:2024 - 13:50
PEIEFEC ) PEIR
Paje Pec/ Prjl
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Uik Mo, o PeitType Properdy Tvpe - | G JAres A Deseription Uradjeno nm | Upidated
] s {m ' i T
P_71S1I07T 02287107 PARCELE Y PARCELA | Prond shoqiree ! | Udnn 31 SISO IR0 “14 1 e
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Irmavina !
Socialiy oomed
| Land N
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REPUBLIIGA E KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA / REFUBLIC OF KOSOVD
QEVERIA £ KOSOVES | VLADA KOSOVA ICOVERNMENT OF KDSCVA
MENISTRLS B MIETISH, PLARIFIKIMIT HARESINOR OHE |NFW3THU|{TUHEE

MINISTARSTYD IYOTHRE SRECINE, PROSTORNGE PLANIRAMIA INFRASTRUKTURE
MINIETRY CF ENVIRCMMENT, SPATIAL F‘U-'HN*E -“-NU ‘NFPAﬂ'IT'lL'C'fLHI:

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVER KATASTAFSIA AEENEFJR%“WN KOBOWA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT | KOPWA F-‘LANM t:ﬂF'-:' PLAN

Zyra Kadastrale Kemunala! Opétingka itatastarsha KEHD’Eh!n]a .I'fuTL.nImpal I:ladas!ral Offlce : FEJE
Zons Kadasieale ! Katastarsks Zona [ Cadestral Zone: F‘aja
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Koesovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfeveve
Ministarsivo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Laboiar and
Transfers

Departament] pér Vierésimin & Provane & Paluajtsie

Odeljenie za Procenn Nepokeetnosts - Tmmovable Pru;“:;:;iy Apprawsal Deparbment

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave t& Paluagtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Murmri i prongs: 2614 Zona Kadastrale ; P%jé- Dati06.02.2025



HYRJA

bE daté 06012025 né mbéshiche t& nenit 22, paragrall 3 1 Light Nro 03/-13%, Datg
26,03.2009 "Pér shprondsimin ¢ prongs s& paluajishme”, t8 ndryshuer dhe akteve
nénligjore 1 dula né sbatim & ], si dhe né vhatim & Ligjie Nr, 06/L-092 Pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés 58 Paluajishme t8 Komunés Diviziors pér Vierésimin
¢ Pronave t& Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlergsimin e
Pronave t# Paluajtshme, moel ng shqyrtim kérkesén reference 15-463/-LR1-61/2024 dati
30.12.2024 (Pranuar né MEPT 31372024 peot, Dat® 31.12.2024), q# | pérket subjeldit:

Komuna: Pejé

Me objelt kirkese : Kérkese piir vlerfsim e patundshmrise te ngastrave referencé 15-
463/-LRL-G61/2024 daté 30.12.2024

e —— e
Munri  prongs: 22614 Zana Kadastrale ; Pejt Dt 06,02, 2023 2



PERMBAITITA

Prona: 2261-4

Pronar : Jeton (Rexhep) Bala 1/2 ; Edison (Rexhep) Bala 172
Zona Kadastrale: Pejé

Komuna: Peji

Data e inspektimit : 30.01.2025
Data e Vierésimit:06.02. 2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VEERESIMIN F PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SIIPRONESIM DHE KEMBEM

Ylera e prongs s¢ paluajishme; 6,750.00 EURO

=1 R 5
"G RS

Mumed | pranés: 2261 -4 fona Badosirale | Pejd Datg: 06 0Z 2025



L LIGIET & APLIKUESHME

Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave t€ Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né
Departamenti per Vier8amin e Pronave 8 Puluajtshime, ushtron veprimiaring e sap né
pérputhje me legiislacionin né fugi ng Kosove dhe brenda kufijve t& kompetencave gé §
jan# dh&nd pirmes ligjit.

T zbatim t2 nenit 21 t2 ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Per shprandsinin ¢ pronds
5é palugiishime”, t& ndryshuar, Divisiont péc Vierfsimin e Pronave té& Palusitshme pifr
Shpronésim dhe Kémbim ng Departamenti pér Vierésimin ¢ Pronave t¢ Paluajtshme, ka
kompetencén eksklurive pér vierésimin e t# gjitha pronave 1€ paluajtshme (& cilat jané
ohjekt i procedurds s& shpronésimit dhe llogariGen e diémeve q¢ kang t8 bejné
shpromésimin, nga eilido organ shpronésues,

Si dhe skti nénligior 1 cili derivon nga Ligji Udb#zimin Administrativ nr 02/2015 @
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin ¢ metudave dhe kritereve telnilke té
wlerdstmit gé do i pérdoren pér périlovariien ¢ shumés sé bnmpensimit pér pronds e
valieitsiung qf shpraondsofiet dire demeve gé hand (¢ bding me shprondsimin®.

Po ashtu me hyrjen né fugi ¢ Ligjit Nro 06/L-092 Per Dhénien né Shitytézim dhe
K&mbimin ¢ Prongs s& Paluajtshine t8 Komunes", Zyrés pér VierEsimin e Fronds g€
Paluajishme nit kuad®r ¢ Departamentt t¢ Tatimit n# Proné [ gshié shiuar sdhe péraiegiésia
e vierésimit t# pronave 1§ paluajlshme nen administrimin ¢ AKP-s¢t dhe Komunave, te cilat
propozohen (€ kimbehen midis tyre dhe Keémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

81 dhe aktl nEnhigyor 1 el derivon nga Ligj Rregudlore (ORE) Ny 092020 pér pércaktimin
& procedurave 1€ dhénies né shitytézim dhe kémbinin e Fronds sé Pouluafishme ¢ Komunés,

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t8 kit raporti, termet dhe shprebjet, kurdo g2
pérdoren né ket raporl, kané kuptimin e pércaktuar m# poshig, pérveg nése konicksti ng (&
cilin kéto terme ose shprehie pérdoren, gartésisht kand kuptim fedér

"Proné ¢ Paluajtshme” nénkupton

(1) takén,

(ii) ndértesat ose pjesét & veqanta t& njé ndértese i€ ndifrtuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

{1ii} pjestt pérbédrése dhe sendet alicesore téeilat 1 jané bashkoear tokés ose adértesds né
bazé té pérhershme dhe (€ cilat nuk mund t€ largohen pa perpjekje t paarsyeshme ose jo-
clomoemike, dhe

{iv) futat e pa shképutura nga toka™

" Proné e paluajishme e Komuonés" — prongt e paluajishme e reggistruar né emdr &
komunés né Regjistrin e € drejtave mbi prongn ¢ paluajtshrme.

e
Humnrl | prongs 2261-4 Zona Kadasmale ! Pejé Diatii(6.02.2025 4



" Kémbimi" - e drejta e Komunds pér 2 béd ndérrimin & prongs s¢& paluggtshme 18
Komunis me personat fxil dhe jurtdile.

IT. TH DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E

PRONES SE PALUAJTSHMI/ELABORATIT:

Jeton (Rexhep) Bala 1/2 ; Edison (Rexhep) Bala 172

i
{ Kulturs/ Kiawa:
S

Toksé ndértimore

Sipérfagja e

Promari:

Adresa: ille -
Fons kadastrale: Pejg B

_]'\'r. i prouds: 2260-4
-I{umumi: Peje

pérgjithshme: e
QELLI:M:[ I VLERESIMI
TR T | |
i Shpronésim [ i Kémbim | oServitut O —!
| S : === . i

1L PERSHKRIMI [ ZONES PERRETH, PRONES S PALUATTSHIME DHE TR

DREJTAVE OF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Karakieristike e pérgjithshme & pozités s& Pejés #shtd se; ajo shirihet n skajin veri-perfadimornd
lugings s& pélleshme & Dulcagjinit, para grykés pikioreske, nén shpatet ¢ Alpeve shqiptare |
(Albanian Alps). Peja shirfhet n& lugingn e Lumébardhit methuar me Alpet Shaiptare, Peju, se |
bashlku me t&rd Rrafshin ¢ Dukegjinit, shirihet ndérmjet ajerésisé veriore gjeografile 45-50 shicali |
dhe 42-53 shkallé dhe gjarisis® gjeoprafike lindore 19 shicalls, 587 307 ger me 21 shballé. Peja

ngritét né fushén e rrafshit & Dukaginit dhe menzg bjeshkéve t¢ larta. Pejn ng piképamje |
gieomerfologiike pérbén njé téedsi ekonomike dhe né vete ruan e kultivon tradité 1€ njé historie &
lashtg. Peja lidhet me qarkullimin rrugor me Prishtinén, Mitroviegn, Gjakovén, Rozhajén e Plavén.

Qyteti shis i rrethuar me Bjeshkér, g& jané pjesé e masivit dinumika q& perishing t&rd Balllianin
pertndimor?, Kéto bjeshke formojné njé kuroe# majash € larta si¢ jané: maja ¢ Kopranikut

Nurari i pronds; 2261-4

Zona Kadsstrale : Pujé

Tratg:06,02 2023 5



(2460m}, Mali Zhlep (2352 m), Hajlén (2460 m) Mokra (1932m), malet e Lumebardhit gjegjésishl
Guri | Verdl# (2522m), maja e Vieliakut (2012m), Peklena, maja ¢ Hasanit el

Pér vierEsimin e pronés se paluajishme, stafi | DVPPSHK-s#, filluan punén pér inspektimin e
pronés | péreaklimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatis, pér 1o dhénat e tregut
ne zondn pérreth pronds, e cila éshié objekt kémbimi,

(rjate inspektimit u kryen verifilkimet pér pronén g do 2 vier#sohet, u pércakiua vend ndodhja e
prongs pérmes elaboratit, fotografimet & zonés dhe parcelave, giendja ¢ pronds, et

“Ohjekt vlerdsimi ne kit raport eshid
- Sipérfagia ¢ tokds ¢ cila vlerésohet sipas elaborarit

»

Proma me numeér 2261-4 |, Tloji | shityteimit o pavcel¥eddaza e kualitetit ¥ Tolg ndértimore
ndodhet ne Zonén Kadasteale Pejé, ne aférsi te shiratit te Lumbardhit te Peids, ne genddrs te gytetit
tee Pejis. Sipas elaboratit dhe te ditén e inspektimit prona kishte sip&rfage te vogél, dhe ae te kishin
filluar punimet pér megullimin ¢ shiegut te egje burd Lumbardhit. Pronat pérreth pErdoceshin pér
shesh te gytetit, pér g@llime afuriste ko vErshe] rregullimi § infrastrulchurés pérejellése.

M sipirfagen e pronés objekt viersim, sipas elabotatit nuk ka "Pjes# aksesor” pjesét aksesore |
nénkuptoing ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né prongo e paluajtshme |, pér |
perdorim t& pérhershiém dhe & cilat nuk mund 8 shképuten pa pempiekie ta pa arsyeshme ase jo

slonomike. i

M sip&rfagin e pronés objekt vlerésimi sipas claboratit t8 shpronésimil, nuk ka "Fruta”- g f
nénkupton frutat e pa shkitpulura nga toka, bimésing vjetore apo t8 pérhershme , né njé prong t& |
palufteshme. !

|
Prona objekt 1 vlerésimit, vierssohet bazuar né kérkesen vefercnceé 15-463/-LRL-61/2024 date
30122024 omuna Pejé

: SIPERFAQTA:

———

Siptr Fax:.;_ia & pronds; 9 m
Siptcfagia qf kémbehet: 9 m

30.01.2025

Prona i inspelitua me dati :

Munari i prongs: 2261-4 Zona Kadastrale - Pejé Date:06.02.2023 ]



IV. ANALIZA LIGIORE F FAKTEVE

wetodat e vilerésimit:

I ' Metods & kostos . v
2 Metoda e shitjeve krahasuese ]
3 | Metoda ¢t ardhurave - B | o N .

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferucshme pér viesisimin e pronave t2
paluajizhme, nése chistoing & dhéna 8 mjaftueshme, brenda njé periudhe té cakiuar kohe,
pér shithletjet g8 kang ndodhuor né njé rajon i caktwar g1 dhe t dhéna pér studimin e lregut,

Vlera e Tokis Tjetir

1. Piir pércaktimin e vierds s tokés tjetér q& nuk &shté toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kritercl ¢ méposhtme:

i.1. Madhésia e parcelés ngé m%;

1.2 8hfrytézimi | vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin ¢ vlerés sé tokds tjetér q¢ nuk #shté toke
tujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere 1€ tjera st kushtet mjedisare
dhe kushtef e terrenit, nése kito t& fundit kang njé ndikim @ Jdallueshém né vierssimin ¢
pronés 58 paluajishme.

Piéirkulizimi i "vlerts s& tregut” Ezhte:

"Viera e tregut t8 pronds sé patuajtshme wénkupton shumén e pérafért t¢ vievdsuar pér
1 cildn njé proné do 18 shkémbehef né datén ¢ mivatimit t¥ vendimit pér antorizimin ¢
kryerjes s€ punéve pérgatitore ase nd datén e paragiffes fillestare (& kérkesds, mes ujd
shitési dhe blerdsi t2 vullneishém, pérmes njé transaksioni ka ata nuk kané lidhje me
Biéri tietrin, dhe pusi ¢ jetd bévd marketingn @ duhur kn secila nga (¢ dyja paldt ka
Vvepruar né meényre € vetédijshme, me maturf dhe pa ndonjé detyrim®,

e ——
Wunri @ prongs 22614 Zona Kadastrale @ Pojé Trate:06.02, 2023 T



V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e ki) raporti Eshté béré inspelitimi i pronés por nok shté kryer nj
mbikgyrje strukturore, si dhe né munges# t& t8 dhénave né elaborat nuk jemi né gjondje @
caportajme nése prona Ka ose jo difiskte strukiorone,

Bazuar né Udhézimin Administrativ or.02/2015 t& miratuar nga Minisiria ¢ Financave "
Per mivatimin ¢ metodave dhe kritereve telnife 18 vlerésimit g8 do t8 pdrdoven pir

diwmeve gé kand (¢ béfnd me shprondsimiy, neni 4, parageafi 3 Vetém ng rastet kur ni
rajonin ku parashikohet t& ndodh# shpronésimi pér interes puhiik, munpojng trepuesit e
shitblerjes, apo ka t& dh#na té besueshine se kita tragues jan# abusive dhe jo real, Dividion
pitr Ylerésimin ¢ Pronave & Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim  mund t& marre t8
dhna t& nevojshme shtes# nga subjektet e listuara o nenin 17, paragrafi 3 i kétj udhzimi.

Trepuesil ¢ shithlerjes pér dhénien ¢ opinionil pérvlerdne pronave té naluajishime objekt
vierdsimi jang :

-Referencat nga viergsimi p&r qéllim tatimit ne proné,

~Kontratat  shitblerjes pér zonén pér rreth nga Cama Tool

Mumrd 1 pronds: 22614 Zuna Kadustrale | Pejé Dati:06.02.2025 i



Crpindord péir Viertn ¢ prondgs s& paluajishme qf #sheg objela | kétl] vierssimi, ng pérputhje
me pérkudizimet, analizat, dhe supozimet & mé siptome Sshti:

"~ Numrii Sipérfagja ¢ | Cmimi ; Total
. pronds: vlertisuar
: €/m’ | Vlera ¢ pronis
m? .
n— !. € |
H i
| |
22614 | | |
9 mt 750.00¢ I 6,750.00 € |
5 f i i
.> ST L !

.J
e _l'I
Zyrigrite PEH b-si:
'rlll 'If n'lil !r .
-:f-.'t/-f iLik Numz i licencéy_VPO26
j/ III; "‘ff Numri i licenciis VPU99
¢

Udhéhegési i DVPPSHK-s&;

ﬂé&@ Nunri i licencés VP04
22 _‘,1 umri i licemcés

/F-

Prejtoresfié B@E
i i SRR
e =
o E———

. __|
Mumei i prongs; 2261-4 Zona Kadestrale : Peje Thatiz:6.02.2025 9



Akt i vlersimit | bashkangjiten dokumental ¢ méposhtme:

1. Fotogratité & pronés s& paluajtshme/zonés pémeth

2. Dolumentacioni harto grafile, g# pérbéhet nga plani parkatés kadastral dhe harla
& parcelés pirkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfagja q# kémbehet,

4. Dokumentat 2 pronisise,

(]

Pérgatitur nga Clisperti 1 Gjeodeziss: fﬁi’-’? ;’?‘E?‘\

4 1‘},’4;1_,,"-‘-’* ATra :.-j.j"-'-;l_ I.-'—- .
——— L — S L)
PR . = Jf (e =0
L gmile——F 35 &Y 59
r — s fei? iFa

B e

o PRIBETINE '-‘.'_".75'_".

e

i e

Numri i pronés: 2261-4 Zor Kadastrale ; Pejé Dats:06.02.2025 L
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Mumri { prongs; 2261-2

Zona Kadosteals : Pejé
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W i prongs: 2261 -4
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REPUBLUNA X KOSEVED ] REPUBLIKA KEGGYA | AEPUBLIC OF Koegvdl
EVERIA I FOECVILE L VLADK ROSOVA GOVERNMENT OF Heiina
LI & LTI, FLANE N HAPEUNGH DIE INFRASTRUSTURES
TR 21VITIE NS, PROBTORHON PLAMIILLA | BFRRITRLTUAR
RESNETTR CIF EFIVIRTHAREIAT, SPATUAL LANGEY ) BHERASTRLETTLIRE
A ASTFALE 2 OBV KATATARTEMA MEENCTU SOSINA KOSONA CADARTRAL Acuney
oA B PLANIT | KOFIOA FLANA T S0PY PLAN

Eyrm Wadasira'a Wormurel! Sr3tnsks Kalatlismia Hancsara (Murfdpsl Cardasial Ofcs | PEE
Tonn [adaglrale ¢ Halos@she Zona | Cadodtmi e, Pl .

sl lodiveailily T TpnmTee St Pacdnihen w
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Drepartomenti péy Vieréaimin e Proyave t8 Paluajishmoe

Odelfenfe za Procemu N.E:pok_re'tﬁasﬁ - Inunowable Property A_m-.fm-isrii Department

HAPORIT ~ VLERISIMI

Divizioni pér Flerésimin e Pronave té Paluajishme pér Shpronisim dhe Kémbim

Murmri § prondy: 2201-8 Zonz Kadastrale © Pejé Drate06.02.2025



HYRJA

Mg daté 06.01.2025 nd mhéshietje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit MNr, 03/1-13%, Daté
26032009 “Pér shprondsimin ¢ pronés s& paluayishme”, 8 pdryshuer dhe akieve
nénligiore t# dala n# zbatim t& tij, si dhe né zbatim & Ligjit My, 06/L-092 Pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Procés sg Paluajeshme & Komunés Diviviont pée Vierdsimin
& Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe K&mbim g Departamenti pér Vlerésimin e
Promave 1€ Paluajtshme, mod né shgyrtim kivkesén referencé 15-463/-LRL-61/2024 dail
30.12.2024 (Peanmar n# MTPT 513/2024 prot, Daté 31.12.2024), q2 i pérket subjektit;

Komunan: Peji

Me objelt kkifrleese ¢ Kérlcead pite vleréaim te patundshméris® te ngastrave reference 15-
463/-LRL-61/2024 daté 30,12.2024

Muinri i pronss: 2261-8 Zona Kadastrale | Pejé Dt 06.02,2025 2



PERMBAJTIA

Prona: 2261-8

Pronar : Jeton {Rexhep) Bala 1/2 ; Edison (Reshep) Bala 172
Zona Kadasirale; Pej#

Komuna: Pejé

Diania ¢ inupektimit ; 30.01,2025
Dt e Vierdsimit:06.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE Ti
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

¥Ylera e pronés sié paluajishme: %,750.00 EURO

e e —— e s e
Mumri § prongs; 2261-8 Zons Kadastrale : Pejd Dat#:06.02,2025 3



L LIGJET E APLIKUESHME

Divieioni pér Vlerésimin ¢ Pronave t# Paluajtshme pér Shprondsim dhe Kembim né
Departarnent pér Vierdsimin & Pronave & Paluajtshme, ushitron veprimtaring ¢ saj né
péirputhje me legjisiacionin né fugi ng Kosove dhe beenda kufijve 12 kompetencave gi i
jané dhéné pérmes liggil.

N zhatim ¢ nenit 21 & lgjie Nr, 037139, Daté 26.03.2000 “Pér shpronésimin e pronds
&€& palugitshme”, 48 ndryshuay, Divizioni pér Vierfsimin ¢ Pronave ¢ Paluajtshme pér
shprongsin dhe Kémbim né Depurtamenti pér Vierésimin e Pronave t& Paluajtshme, ka
kompetencén chskluzive pér viersimin e & gjitha pronave t& paloajishme @ cilat jand
objekt i procedurls s shpronésimit dhe llogangen e démeve g8 kané & bémé
shpronésimin, miga cilide organ shprongsues.

8i dhe skt nénligior 1 cili derivon nga Lipji Udhézimin Administeativ ne 022013
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miraiimin e metodave dhe kritereve telnike té
vlerdsintt qf v 18 pérdoren pér périlogaritien ¢ shumds 58 kampensimil pée proadn ¢
pednitsimie o shoroadsehel dle dimeve gi kané (6 féing me shpronésinin”.

Po ashiu me hyrjen ng fugi ¢ Ligjit Ne, 06/L-092 Pér Dheénien n& Shiryi@zim dhe
Kémbimin e Prongs a2 Palugjlshme 1@ Komunes®, Zyrés pér Vierésimin e Pronés sé
Paluajtshme né kuadér (& Departamenti t& Tatimit n# Prong i 8shté shtuar edhe pérgjegjésia
& vlerésimit t& pronave t& paluajtshme nen administimin ¢ AR P8 dhe Komunave, te eilal
propozohen té kémbehen midis tyre dhe Kémbimi 1 pronés komunale me persona fizilk dhe
juridik.

Si dhe ak(i nénligior i cili derivon nga Ligii Brecullore (QRE) Ne. 092020 piy péreaktimin
e procedurave {8 dhénles né shfrwlésim dhe kémbimin ¢ Pronés 5é Paluafishme é Komuniés,

Me qfllim t& interpretimil dhe wbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo gé
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poahtd, pérves nise konteksti né 1@
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésizht kang kuptim (etér:

"Prond ¢ Paluajtshme” nénkuplon

(i) tokén,

(ii) ndértesat ose pjesét e voganta t8 njé ndirtese & ndériuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokes 5 dhe

(iii) pjesét perbérgse dhe sendet akeesore téeilat 1 jangé bashkuar tokés ose ndértesés né
bazi 1 péchershme dhe t8 cilat nuk mund € larechen pa peepjekje ¢ paarsyeshme ose jo-
elconomike, dhe

{iv) Frutat e pa shképutura nga toka,*

" Proné e paluajtshme e Komunds" — proné e paluajtshme e regjistruar ng emeér t#
komunés n# Regjistrin & t& drejlave mbi promén ¢ paluajtshme,
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" Kémbimi" - ¢ drejta e Komunés pér t& béré ndémimin ¢ prongs s paluajishme (&
fomunis me personat feil dhe jurddile

1. TH HI}H'I?}_NAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

{'E;;ari:' I Jeton (Rexhep) Bala 1/2 ; Edison ['Rexiep} Bala 12 i
i Adresa: E : - 1
[Zunu kaduﬂt;‘ule:: Pejé ) B ;I
! r\: ipmm‘ds:_ [2261-8_' o . N o . L F
1 Komuna: PEJE _ oo N I
: Fuhtural Blasa: Tok# ndértimore l
[ Sipérfagia ¢ -y —J
pérgjithshme: N -

QFLLIMI I VLERESIMIT

: 1
Kémbim X !Servitut O

Shprongsim [
1

R ]

ITL. PERSIKRIMI [ ZONES PERRETH, PRONIES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE Qi PREKFN NGA PROCESI T KEMBIMIT

Karakicristike ¢ piirgjithshme ¢ pozités 38 Pejés &shié se; ajo shirihet né skajin veri-peréndimaorg té
lugings sé pélleshme t& Dukagjinit, para prykés piktoreske, nén shpatel e Alpeve shyiptare
{Albanian Alps). Peja shirihet a2 lugingn e Lumébardhit methuwsr me Alpet Shoiptare, Peja, se
hashlku me t&ré Rrafshin e Dukagiinit, shirihet nditrmjet gjerdsisg veriore gjeografike 45-50 shkallg
dhe 42-53 shkallé dhe platésisé gjengrafike lindore 19 shkallé, 58° 30° gjer me 21 shkalls, Peja
ngritét né fushén e rrafshit t& Dukagjinit dhe rrenzé bjeshkéve t€ larta. Poja né piképamje
gjeomerfologiike péirbén njé térést ekonomike dhe né vete ruan ¢ kultivon tradit® 2 nj# historie t&
lasht, Peja lidhet me qarkullimin rrugor me Prishtingén, Mitrovicgn, Gjakovén, Rozhajén e Plavén.

Qvteri Eshii { rrethuar me Bjeshkét, g8 jand pjest e masivit dinamika g pértshing térg Ballkanin

| peréndimorg. Kéto bjeshké formojné nj# kuror? majash t8 larta si¢ jané: maja e Kopranikut

Mutnei i prongs: 22618 Zana Kadastrale | Pejé Drati:06.02.2025 i




| (2460m), Mali Zhlep (2352 m), Hajlén (2460 m) Mokea (1932m). malet e Lumébardhit pjegjésisht
| Guri i Verdh# (2522m), maja e Viellakut {2012m), Peklena, maja ¢ Husanit et

mEL LTS

| Pér vierésimin e pronés se patuajishme, stafi 1 DVPPSIIE -2, filluan punén pér mspektimin e
é pronds |, péreaklimin ¢ vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionit pérkatés, pér Le dhinat e tregut
i ne zonén pérreth pronds, e cila #shid objekt kémbimi,

(Gjate inspeldimit u krven verifikimet pér prongn q# do t& vler#sohet, u pércaktua vend ndodhja e
prongs pérmes claboratit, fotogratimet ¢ zonis dhe parcelave, giendja ¢ prondés, el

*Ohjekt vierésimi ne kéte raport eshié
- Siprfugia e okés o cila vierfaobet sipas elabaratil

Prona me numér 2261-8 | Lloji i shftvtézimit t8 parceldsildaza e kualitetit *  Tol® ndértimore
adodhet ne Zonén Kadastrale Pejé, ne alirsi o shiratit te Lombardhit g: Pojids, ne gendiée te gytetit
te: Pejés, Sipas claboratit dhe ne ditén e inspektimit prona kishte sipértage te vogél, dhe ne te kishin
fillnar punimet pér reegullimin ¢ shteput te eoje busd Lumbacdhit, Pronat pitrreth pérdoreshin pér
shesh le gytetit, pér géllime afaviste ku vérehe] megullimi i infrastreldurgs péreiellése,

i Mg sipérfagen & pronés objekt vierdsim, sipas elaboreatit muk ka "Pjest aksesor" pjesét aksesore

i nénbuptojng ndérim, instalime, te eilat jang vendosur apo montuar né pronén e patuajishme | pér
| pérdorim i€ pérhershim dhe 18 cilat nuk mund € shképuten pa pérpjekie ta pa avsyeshme ose jo

| elkonomike,

M sipérfagln e promés objekt vlerdsind  sipas elaboratit 8 shprondsimil, nok ka "Frma"- gé
nénlcupten frutat e pa shképuuea nga toka, bimésing vjetore apo t¢ pErhershme |, né nj@ prong
patujteshme,

Prona objekt i vlerdsimil, vlerfsohel bazusr né kirkesen referencd 15-463/-LRL-61/2024 daté
30.12.2024-Komuna Pej

SIPERFAQJA:

Sipérfagja e prongs: 13 m?
Sipérfugja gé kimbehet: 13 m’
Prona u inspekiua me dati : : 3002025

- ___ ____ ___ _ __ _ _  _____ _ _ _ |
Mumed | prongs: 226(-4 Zona Badagtrale ; Peje TralE:Na.02.20235 &



IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimit;

5' 1 Metoda e kostos < |

! LR S |
2 Metods e shifjeve krabasuese |

13 Metods ¢ 1 ardhurave |

Metoda e shitjeve krahasuese shté metoda mé ¢ preferugshme pér viersimin e pronave ti
palugjishme, nése ckristoing t8 dhéna 1 mjaflueshme, brenda njé perudhe 1 eaktuar kohe,
pér shithlerjet g& kang ndodhur né njé rajon 1€ caktuar si dhe 1 dhéna pér studimin e treput.

Viera e Tokis Tjetér

I. Pér pércaldtimin e vierfs s¢ tokés tjeidr q& nuk &shig toks bujgssore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriterst & méposhtme:

1.1, Madhésia e parceléds né m?;

1.2 Safrytézimi 1 vazhdueshém i parcelils,

2. Pérveg kritereve t& misipérme né pércalctimin e vlerds 5¢ tokés ferdr g& nuk dshte toké
bujgésore. pyjore dhe ndértimore, merven parasysh edhe kritere 1€ tjera si kushtet mjedisors
dhe kushtet e tervenit, néfse kéto 1€ fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vier&simin ¢
proads sé paluajishme,

Pérkufizimi i "vierds & qegut” éshté:

"Viera e tregut t€ pronés 5é paluafishme nénkupton shumeén ¢ parafért 1 vievésuar pér
té cilén njé prond do 18 shiémbeliej né datén e miratimit & vendimit pér antorizimin ¢
kryetjes sé punéve pérgatitore ose ué datén e paragities fillestare t3 kirkesés, mes njé
shitési dfie blerdsi (¢ vulinetshém, pérmes njé transakytoni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, die pasi ¢ jeté béré murketingu i duhur ku secila nga ¢ dyja palét ka
vepruar né ményré (& vetédifshme, me maturi dhie pa ndonjé detyrim",

_r e e w1
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V. KONKLUZIONT

Pér péfrgatitien ¢ kEHj raporl éshtd béré dnspektimi © pronés por nuk Sshtd lover né
mbikgyrje shukturors, si dhe n# mungest & 8 dhiénave né elaborat nuk jemi né giendje &
raporinmi nétse prona ka ose jo difekle sukiurore.

Bazuar ngé Udhézimim Administrativ nr.02/2015 18 mirstuar nga Ministeia ¢ Financave
Pér miralimin e meiodave dhe kritereve felnike & vierdsimit qé do té pérdoren per
pérllouaritien e shumés 58 kompensimit piy pronén e paluvaitvhme qf shproncsohet dhe
dimeve gé kané ¢ béind me shprondsinin, neni 4, paragratl 3 Vetém né raster kur ng
rajonin ku parashikohet 18 ndodh@ shproniésimi pér interes publik, mungojoé treguesit ¢
shithiegjes, apo ka t& dhéna t8 besueshme se kéta tregues jand abusive dhe jo real, Divizaoni
pér Vierésimin e Pronave t& Palugjtshme pér Shprondsim dhe Kémbim  muond 8 maeeg t§
dhéna t8 nevojshme shtess nga subjektet e listuara né nenin 17, pavaprati 3 i kétij udhézimi,

Treguesit e shitblerjes pér dhénjen ¢ opirionit pirvlerfne pronave 4 paluajtshme objel
vlerésimi jané ;

-Referencat nga vlerdsimi pir qéllim tatimit ne prong,

-Kontratat e shitblerjes pér zongn pér treth nga Cama Tool

- _ ]
Wumri | pronts: 2261-8 Zona Kadasirale : Pejd Date:0a 0220235 £



Upinioni pér Vlerén e pronés s paluajtshme q# Bshté objekt | kéti] vierdsimi, n pérputhje
me pérkufizimet, analizar, dhe supoximet e mé sipérme gshié:

| Numrii Siperfaqia ¢ |  Cmimi Total
| promés: vierésuar |
: | €l Viers e pronis
| w |
1 i €
2261-8 .“
13m | 750.00€ 9,750.00 €
|lil.
i
;f
it e PYVPPSHK-sit:
7 *'If.fi\ﬁ ;
' ﬁ/ﬂl i MNumri i licencés VP026
U el
- -~ Momri i liccncés VP0O99
Udhgheqisi § DYPPSHIK-s8;
“%/j??/} Numri i licenets VP004
Drejt |TFH" g
rejpreshé P58 o E G
7~ Fy\ A e N
] : e / Tl
— e I
: g S0
e, e
“‘GO_r’a ;:m_l.ﬂﬂ"ﬁl:ﬂlﬁ .\ "
s
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Aktit € vierésimit i bashkangjiten doloumentat e méposhtme:

Fotogratité e pronis s& paluajishme/zonés pérreth

2. Dokwnentacioni hurlo grafik, g2 perbshet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e pureel@s pérkatise:

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfagia q¢ kémhehet;

4. Dokumentat & pronésisé,

Ak

Pérgalitur nga Eksperli i (Gjeodeziad:;

e e .
Wumri § prosds: 22615 Zoma Kadastrale : Poji Dal06,02.2025 L1}
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ROPAA B PLANTT | HOPRA PLARA | GOPYT PLAN

Ly Kadastrale Komunale’ Codilnzka R atbsiarshe Kancstdla funldpel Cadasiml Ofica | PEIS
Tone Kataitmio | Katastirska Sina f Codasial Zone: . Pew

Migmtaedinkenlni [ Ty | sebfajaRaiEain m
P7 1011071302018  Parcoth| Parala | Parcel 7

PTAG1071-Ga20 78 Parcatis | Poreala / Paros | R R

¢

H Frajh
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(SR Ry
Pural Gl aiGmated: nmsémﬁsm’ et R

MirshkrineFoleSgnatune: | N L0
Sl dR Y
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverin - Vlada - Goverrnmment

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada { Transfera - Ministry of Finance, Labour aul
Transfers

Departanrenti pér Vierdtsimin ¢ Pronawd 8 Paluagtshme

RAPORT — VLERESIMI

Divizionf péry Flerésimin e Pronave (8 Paluajishme pér Shpeanésim dhe Kémbim

Wumri | pronta; 236016 Znna Eadastrale ; Pt [rasdt; (60220235




HYRJIA

bE datt 06.01.2025 né mbeshtete t# nenit 22, paragrafi 3§ ligit Nre, 031-139, Daté
26.03.2009 “Pg& shprongsimin ¢ pronés sé paluajtshme”, & ndryshuar dhe akieve
nénligjore t& dala nd zhatim ¢ tij. si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né
Shfrytezim dhe Kémbimin e Pronés ¢ Paluagjishmie 1€ Komunés Divizioni pér Ylerésimin
& Pronave {8 Paluaitshme pér Shpron#sim dhe Kembim né Departamenti pér Vierésimin e
Pronave & Paluajtshme, mor né shqyriim kérkesén reference 15-463/-LRL-61/2024 daté
30122024 (Pranuar né MTPT 513/2024 prot, Daté 31.12.2024), g€ i pérket subjektit;

Komuna: Pejé

Me objekt kirkese : Kérkesg pér vlertsim te patundshmeéns€ ¢ ngastrave reterence 1 5-
463,LRL-61/2024 datd 30,12,2024

e s A i e ]
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PERMBAJTJIA

Prona: 2261-6

Pronar : Ismet (Murat) Bala
Zona Kadastrale: Pejé
Koniuna: Peji

Data e inspektimit : 30.81.2025
Data e Viertsimi:06.02.2025

Pitrgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TT
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBINM

Ylera & pronidy sé paluajeshme: 5,250.00 EURO

e eeeeeeeeeeee—
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k. LIGIET K APLIKUESHME

Mvizioni pér Vierésimin e Pronave € Paluajtshme pér Shpronésim dhe K&mbim né
Departament] pér Vierésimin ¢ Pronave ¢ Paluajtshme, ushtron veprimlaring ¢ saj né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe brenda kufijve @ kompetencave gi i
jang dhéng pérmes ligjit

NE zhatim 18 nenit 21 t& ligit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 © Pér shprondyimin ¢ pranéy
s¢ paduaitshme”, @ ndeyshuar, Diviziond pér VierSsimin ¢ Pronave 1€ Paluajtshme pér
Shprongsim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin ¢ Pronave t& Palugjishme, ka
kompetencén ckskluzive pér vleré#simin e 1@ gjitha pronave (€ paluajtshme € cilat jané
ohjekt 1 procedurés =8 shpronésimit dhe llogaritien e démeve qg kant @& béjng
shpronésimin, nga eilido argan shprangsues,

Hi dhe aktl nEaligior i eill desivon oga Ligji Udhézimin Admimsteatiy or 0202015 t#
miratuar nga Ministria ¢ Financave " Pér muratimin ¢ metodave dhe kritereve teknike 18
vlerivimit @& do (8 pérdoren pér pérflognriten ¢ shimés s¢ kompenstmit pér prondn ¢
paluartshme G¢ shprondsehe! dhe dimeve ¢d kané 1@ béfné me shprondsintin®,

Pis ashiu me hysjen ol fugi 8 Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénion nd Shirytézim dhe
E#mbimin e Pronés s Paluajishme (& Komunes", Zyrés pér Viergsimin ¢ Prongs s
Paluajtshme né kuadér té Departamenti t8 Tatimit né Proné i éshté shtuar eche pérgjegiésia
& vierisimit t& pronave & palugjishme nen administrimin & AKP-s¢ dhe Komunave, te cilat
propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i prongs komunale me persona frik dhe
juridik.

91 dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligii Rregulfore (ORE) N 09/2020 pér pércaliimin
& procedurave (& dhénies né shfrytizin dhe kémbimin ¢ Prongs sé Palugitshme & Komunds.

Me géllim t& interpretimnit dhe zhatimil (& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo g
pérdaren né ke raport, kan kuptimin e pércaktuar mé poshtd, pérves nése kontelesti ng t8
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kang kuptim tjetér:

"Pront ¢ Paluajtshme” nénkupton

{i) bokén,

(it) ndértesat ose pjesét e veganla 18 njé ndirtese 1@ nddrtuara né, mbi ose nénsiptrfagen e
lakis 1 dhe

{iil} pjesét perbérsse dhe sendet akeesore tteilat § jan® bashkuar tokés ose ndértesés né
bazé té péthershme dhe t2 eilat nuk mund t8 largohen pa pérpjekje té paarsyeshme ose jo-
choenomike, dhe

(iv) frutat o pa shképutura npa toka.™

" Prong e paluajtshine e Komoanéa" — proné e paluajtshme ¢ regjistruar né emér @
komun#s n# Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

e e
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" KEmbimi" - ¢ drejra e Komunés pr t8 bérg nddmimin ¢ prongs sé paluajtshme té
Komunés me personat fizik dhe juridil.

II. TE DHENAT MB!I PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI T DREJTAT £
PRONES S PALUAJTSHME/TLABORATIT:

g_l‘runari: Tsrrict (Wwvat) Bala ;
Jidreqap -‘:
. Zona kadastrale: . -Pejﬁ - B
: Nr. i pronés; 22616 =]
éuliin_l_ma: - _j ‘ Pejé = ) 0 :
Kultura/ Klasa: ; Toki ndértimore
: :&F:'i].:{tahqsf]lil:;e: Vi
QFELLIMI 1 VEERESIMIT i
. ; e
Shprongsim [ Kémbim x ‘I Serviut [ i

11 PERSHKRIMI 1 ZONIS PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QF PREKEN NGA PROCESI | KEMBIMIT

Karakteristike & pérgjithshme ¢ povités s& Pejés dsht# se; ajo shirihet né skajin veri-peréndimorg t&
luginés st pélleshme t8 Dukagjinit, para grykés piktoreske, nén shpatet ¢ Alpeve shqiptare
(Albanian Alps). Peja shirihel né luginén e Lumébardhit rrethuar me Alpet Shoiptare. Peja, se
bashbu me téré Rrafshin e Dulagjinit, shirihet ndémmijet gierésisé veriore gjeopratike 45-50 shkallg
dhe 42-53 shkallé dhe gjatésisé pjeografike lindore 19 shkallg, 58° 307 gjer mé 21 shkallg. Peja
ngrilét né fushén e rrafshit 18 Dukagjinit dhe menvé bjeshkive t# larta. Peja né piképamje
gjeomerfologjike pérbén mjé térési ekonomike dhe nd vete rman e kultivon tradité (€ njé historie t&
lashié, Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishtingn, MitrovicEn, GjakovEn Rozhajén e Plavén,

Qyleti Eshit § rethuar me Bjeshket, qf jané pjesé e masivit dinamika q# pérfshing tér€ Ballkanin
peréndimor®. Kéw bieshké fornmeojné njé kuwrord majash ¢ larta sic jang: maja e Kopranikut

= e e ]
Mumri § pronés; 2261-6 Zona Kadastrale : Pejlt Date:056,02.2025 b



[ (2460m), Mali Zhiep (2352 m), Hajlén (2460 m) Mokea (1932m), malet e Lumébardhit gjegjisisht
Cruri 1 Verdhe (2522m), maia ¢ Viellakot (2012im), Peldlena, maja ¢ Hasanit et]

Pér vlerésimin ¢ prongs se paluajishme, stafi 1 DVPPSHE-sg, filluan punén pér mspektimin e
pronits , pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkuatis, pér te dhnat e tregut
ne zonén péreth pronés, ¢ cila éshig objekt kémbimi.

]
o

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do & vleréschet, v péreakiua vend ndodhja e :
| pronits piirmes elaboratit, fotografimel ¢ zonits dhe parcelave. gendjs ¢ prongs, ey,

ekt vierdsimi ne kil vaport eshié
- Sipgrfagia e tokds e cila vier#schet sipas elaboratit

ns

Prona me numit 2261-6 , Lloji 1 shfryt&zimit t& parcelits/klasa e kualitefit™  Toké ndértimore
ndudhet ne Zonén Kadastrale Pejé, ne aftirsi te sheratit te Lumbardhit te Pejés, ne qendgr te gytetit
te Pejis. Sipas claboratit dhe ne ditén e inspektimit prona kishte sipdcfage te vogél, dhe ne te kishin E

fillnar punimet pér rreguilimin e shiegut te ecje buzé Lumbardhit. Pronat pérreth pérdoreshin pér
shesh le gytetit, pér qéllime afariste ko vérehe rregullimi 1 indrastrukturés pérejeliése, {

|
& sipérfagen e pronés objekt vlergsim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesg aksesor” pjestt aksesore E
nénluptojné ndértim, instalime, e cilal jand vendosur ape montuar né pronén e paluajishme | pér
pérdorim i pérhershem dhe 3 cilat nuk mund (¢ shicputen pa pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo
elconomike.

NE sipérfagén e pronds objelt vierdsimi sipas elaboratit t& shprondsimit, nuk ka "Fruta"- q&
nénioupton frutat e pa shképutura nga tola, bimésing vielore apo té pérhershme |, néé njé proni 1@
palujteshme.

AT,

Prona objeke i viergsimit, vlerésohet bazuar né kirkesen referenct 13-463/-LRL-61/2024 daté |
30.12.2024-Komuna Pejé

L —

SIPERFAQJA: '

Sipértagja e pronés: ; 7 m?
Sipérfagja & kémbehet: i 7 o
Prona u inspektua me daté : 30.01.2025 ‘
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IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimit;

ifﬁémd&e kostes T v ‘
| .

: | S |

|

—

Metoda ¢ shitjeve krahasuese

[l

Metoda ¢t ardhurave

Metods ¢ shitjeve krabasuese éshté wetoda mé# e preferueshme pér vlerésimin ¢ pronave i
paluajtshme, nése elzistojné t& dhéna 1& mjafiucshme, brenda i@ perindhe t8 caktuar kohe,
pir shithlerjel gé kan® ndodhur nit njé rajon t8 calctuar si dhe 68 dhéng pér studimin e treput.

Viera e Tukis Ujetér

1. Pér pércaktmin e vlerss s¢ tokds tjetdr qf nuk éshié lok# bujgésore, pyiore dhe
ndértimore, merren parasysh kriterel ¢ méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés ng m?;

1. 2.5himyterimi 1 varhdueshiém 1 parcelés;

2. Pirver kritereve i mitsipfeme ng pércaktimin e vierés 58 tolés tetiir g nuk Sshié wlkd
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, mewen parasysh edhe kritere t# tjera ai kushtet mjedisore
tfhe kushtet o lerrenit, nése kéo 8 fmdit kang nj# ndikim 2 dallueshém né vierfsimin &
prongs € paluajtshme,

Pirkulizimi 1 "vierés s teegut” #shie:

"Wlera e tregnt (€ pronds sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért 18 vierésuar pér
16 olldn njé prond do 18 shildmbelej nd datén e miratimit 17 vendimit pdv autorizismin e
kryerfes s¢ punéve pérgatitore ove né datén ¢ paraqitjes fillestave 18 kérkesés, mes njé
shitdsi diie blerdsi (& vullnetshém, pérmes njé transakyioni fu ata nak kané Hdhje me
njert tietrin, dhe pasi ¢ jerd bérd marketingn § dihar ki secila nga 88 dyju palét ka
vepruar né minped (& vetédijshme, me maturf die pa ndonjé detyrim".

A —
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V. KONKLUZIONT

Pér pérgatitien e kétl] raporti éshté hésé inspektimi i pronés per nuk &shté kryer njt
mibikagyre strukturore, si dhe n& mungesé 8 t& dhénave né claborat nuk jemi né gjendie t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturors.

Bazuar ni Udhézimin Administrativ nr.02/2015 t¢ miratuar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin ¢ metodeve dhe keitereve teknbine 8 vierésbmit af do té plrdoren pér
perflogaritien ¢ shumés sé fompensindt pée prondi ¢ polugitshine gé shprondsoher die
ditmeve gi fkané (& béfnd me shprondsimin, neni 4, paragrafl 3. Vetdm n# rastet kur ng
rajonin ki parashikohet € ndodh# shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit &
shitbleries, apo ka (& dhna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Divizioni
pér Vlergsimin e Pronave € Paluajtshme pér Shprongsim dhe KEmbim  mund (8 marr# (&
dhiénu t& nevojshme shtesé npa subjekiet e listuara ng nenin 17, paragrafl 3 i kétij udh&zimi.

Treguesit e shitblerjes pér dhinicn ¢ opinionit pér vierdne pronave té paluajtshme objeld
vierigimi jang |

-Referencat npa viergsimi p&r q8llim tatimit ne prong,

~Kontratat ¢ shitblerjes pér zoagn per rreth nga Cama Tool

e ———
Mumri i pronds: 2261-8 Fona Kadayirale : Peji Dottt 06,02, 2H25 &



Opinioni pér Vier#n ¢ pronds s€ paluajtshme g8 éshté objekd { kéti] viergsimi, ng pérputhje
e pérkutfizimet, analizat, dhe supozimet & mé sipérme &shte:

| Numrii Siptrfagja ¢ | Cmimi | Total |
pronis: vlerésuar | !
€im? ¥lera ¢ pronis

I o’ ‘ g
i | €
| |
s | 5
i 2261-6 , i
7w’ 750,006 5,250.00 € |

i

¢

|
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Adetit t8 vlerésimit 1 hashkangiten dokomentat ¢ miéposhime:

1. Fotografité ¢ pronés s& paluajtshmefzongs pérreth

Dokumentaciond harto grafik. q# pérbéhet nga plani pérkaléy kadasteal dhe harta
e parcelds pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipgrfagia 9@ kémbehet;

4. Dokumentat & pronésiseé,

a2k

Pitreatitur nga Tlesperti | Gjeodezisé:

e e S ———
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Mumei i pronts: 22616

Fona Kodasteale : Peji

Dt 06022025
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstve Finansija, Rada { Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departarnenti peér VievEsimin e Prouwgoe t8 Paluajisime

Ode Hemnfe za Procenn Nepokectnosti - lnmnovable Property Appraisel Depﬁ.r;um:t

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vlerésimin ¢ Provnave ¢ Paluaitshine pér Shpronésim dhe Kémbim

—_——
Mumrd | prongs; 2261-10 Zona Kadastrale : Pejé Daté06,02.2025 ]




HYRJA

M daté 06.01,2025 né mbéshtetje & nenit 22, paragrafl 3 1 ligjit Nr. 03/1-139, Datg
26.03 2000 “Pér shpronésimin e pronss s paluajishme”, @ ndryshasr dhe alteve
nénligjore t2 dala né zhatim 1€ tij, 51 dhe né zhatim & Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t8 Komunés Divizioni pér Vierésimin
e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vierésimin e
Pronave 18 Paluajlshme, morl né shoyretio kérkesen referencé 15-463/-LRL-61/2024 daté
30.12.2024 (Pranuar ng MFPT 513/2024 prot, Daté 31.12.2024), q@i pérket subjektit:

Womuna: Pejé

Me objekt kitrkese : Kérkesé pér vlerésim te patundshméris® te ngastrave referencé 15-
463/-LRL-61/2024 daté 30.12.2024

T et
MNumri § prongs: 226 1-14 Zoma Kadasizle - Pejé Daté:06.02.2005 2




PERMBAJTIA

Prona: 2261-10

Pronar : Ismet (Muraf) Bala
Zona Kadastrale: Pejé
Komuna: Peji

Pata e ingpektimit : 30.01.2025
Data & Vierésimit:h4.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN £ PRONAVE T
PALUAFTSHME PER SHPRONESIM DIIE KEMBIM

Vlera e pronés s& paluajtshme: 9,750.00 EURO

Numri | pronss: 2261-10 © Zome Kadastrale : Pejé Drre:06.02.2025



I, LIGIET B APLIKULSIIME

DHviziont pir Vierésimin e Pronave t¢ Paluajishme per Shpronésim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vierésitnin ¢ Pronave 8 Paluajtshme, ushiron veprimtaring ¢ saj né
pérputhic me legjislacionin né fugl né Kosové dhe brenda kufijve L& kompetencave q& §
jand dhéng pErmes Hgjit.

Wi zhatim € nenit 21 & Hgjit br, 03/1-139, Daté 26.03.2008 “Pér shprondsimin ¢ promds

Shpronésim dhe Keémbim né [Departamenti pér Viergsimin ¢ Pronave t€ Paluajtshme, ka
kompetenetn ckskiuzive pér vierésimin ¢ 1§ giitha pronave t§ palugjishme @ cilat jang
objekt 1 procedurés st shpron@simit dhe logaritien ¢ démeve g8 kané 1€ béjné
shpronésirmin, nga cilido argan shprongsues,

% dhe akt nénligjor 1 cili derivon nga [igii UdhSzimin Administrativ nr 0272015 12
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin ¢ metodave dhe kriteveve teknihe (e
vierdsinit gi do 18 pérdoren pér pérllosaritien e shumés sé kompensimit pér pronen. ¢
potijishme g shprondsolet dhe démeve of fkaue 18 héind me Yhpronésinin",

Po ashtu me hyden n# fugi t& Ligit Nr. 06/.-092 P& Dhénien né Shirylézim dhe
Kémbimin e Prongs s€ Paluajishme 8 Komuones", Zyrés pér VietSsimin e Prondy s
Paluajtshme né kuadie t Departamenti t& Tatimit né Prong 1 &shité shiuar edhe pérgjegjésia
& vlerésimit t& promave (& paiuajtshme nen administrimin ¢ AKP-s¢ dhe Komunave, te cilat
propozohen té kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i prongs komunale me persena fizik dhe
Juricik,

5i dhe akti nénligjor i cill desivon nga Ligji Rregudlore (QREK) Nr 09/2020 pér péreaimimin
¢ procedurave (¢ dhénies né shiryiézim dhe kémbimin e Pronés 58 Paluaftshme & Komunis.

Me géllim 8 interpretimit dhe zbatimit 2 k&tij raporti, tetmet dhe shprehjet, kurdo gé
perdoren ng ki raport, kang kuptimin e pércakiuar mé poshté, pérves nése kontekst] ne tg
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kang kuplim tjetée:

"Pront ¢ Paluajtshme™ nénkuplon

(1} bokén,

(i) ndértesat ose pjesét & veganta (& njé nddrtese t€ ndértuara né, mbi ose nénsipérlagen €
tolkés si dhe
(i1} pjesét pérbérgse dhe sendst akeesore técilat | jans bashkuar tokis ose ndértesés né
bazé t& parhershime dhe t@ cilat nuk mund t8 largohen pa pirpjekje t8 paarsyeshme ose jo-
ckonomike, dhe
{iv) frutat e pa shképutura nga toka.™

" Prong e paluajishme e Komunés" — prong e paluajtshme e regjistruar né emér &
lknmunés nd Regjistrin e t2 drgjtave mbi pronén e paluajtshme.

Mumri | pronts: 2251-10 Zona Kadastrale ; Peji Doartid; 146,412 2023 4




" Kémbimi" - ¢ drejta & Komunés pér 8 b#ed ndgrimin e pronds s palusjlishme t2
Konmunés me personat fizile dhe juridik.

1L TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES S PALUAITSHME/ELABORATIT:

e ——— = — —

Pronari: ; Tsmet (Murat) Bala
Adresa:
EZnnﬂ kadastrale: Peje
| Nr.i prongs: 2261-10
? Komuna: Peji
i =i = e I
Kulfura/ Klasa: Rrugs
Sipérfagja i :
piérgjithehme: L
QELLIMI I VLERESIMIT
r Shprongsim 4 Kémbim X Servitut [0

11 PERSHKRIMI 1 ZONES PERRETIL, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QI PREKEN NGA PROCESI 1 KEMBIMI'T

Karakteristike & pérgiithshme & pomtés s€ Pejés ¢shit se; ajo shirihet né skajin veri-peréndimorg t€
luginés st pélleshme t& Dubagjinit, para grykés pikioruske, nén shpuiet & Alpeve shgiptare
{Albanian Alps). Peja shitihet né luginén ¢ Lumébardhit rrethuar me Alpet Shgiptare, Peja, st
bashku me téré Rrafshin ¢ Dukagjinit, shivihet ndénmjet gjerésist yeriore gieografike 45-50 shkallg
dhe 42-53 shkallg dhe gjatésisé geografike lindore 19 shiallg, 58" 30" gjer mé 21 shkallg, Peja
neritét nit fushén e eeafshit t8 Dukapjinit dhe rrenzé bieshlkive (@ larta. Peja né pildipamje
gieomeriologjike pérbén njé térési ekonomike dhe ni vete ruan e kultivon tradité té njé historie t&
lasheé. Peju Hdhet me garkullimin rrugor me Prishtingn, Mitrovicgn, Giakovén, Rozhajén e Plavén, |

Oyteh éshié 1 methuar me Bjeshle®t, q# jand pjesé e masivit dinamiks g pérfshing t#ré Ballkanin
peréndimorg. Kéto bjeshke formojng nj¢ kuroré majash @ larta si¢ jang& maja e Kopranikue

e
Mumri i pronds: 2261-10 Fona Kadastrale | Pej [t 06,023,202 5 |




{24uﬂm 1, Mali Zhlgr r??S’r -nj Haﬂt—in (2460 m) Makra {1 ‘}ﬂm} malet e Lumuhardhst h]l..gp.:\:'shl
.| Gurl i Verdhe (2522m), maja e Viellakut (2012m), Peklens, maja ¢ Hasanit et]

i Tér vlerdsimin & promés se paluajishme, stafl 1 DVPPSHE-sg, filluan punén pér inspektimin e
| pronés , péreaktimin & vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit piirkatds, pérte dhénat e tregut
| ne zondn pérreth pronds, e cila Eshtd abjekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do @ vlerfsohet, u péreakiva vend ndodhja e
pronits pérmes elaboratit, fotoprafimet ¢ zonés dhe parcelave, glendja ¢ prongs, etj.

= ¥hiekt vierfsimi ne kEE raport eshié
- Sipérfagia e tokés e cila vier#sohet sipas eleboratil

Prona me numér 226110, Lloji i shiryt8zimit t8 parcelés/klasa e kualitetit *  Rrugt® ndodhet ne
Zonén Kadagirale Pejé, ne FIJIEI‘SI ic shiratit te Lumbardhit te Pejés, ne qendér te gytetit te Pejés, |
3 Sipas elaboratit dhe ne ditén e inspeldimit prona kishie sipgrfage te vogél, dhe ne te kishin filluar |

| punimet p&r rregullimin & shtegut le ecje buzé Lumbardhit. Pronal pérreth pérdoreshin per thh
| te gytetit, pér géllime afuriate ku vérehe) rregullimi i infrastrukturés pérejellése. :

'< ]
~ Né sipérfagen e pronés ohjckl vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesg aksesor' pjeadt akscsore
i nénkuptojné ndértim, instalime, le cilat jang vendosur apo monluar né pron€n palujtshme | nu-
i | perdorim (& pérhorshiém dhe te cilat nuk mund (¢ shiképuten pa pérpjekje la pa arsyeshme ose jo

| ekonomike.

A

Ni sipérfaqén ¢ pronés objekt vlerisimi sipas elaboratit té shpronésimit, nuk ka "Frta"- g€
nénkupton frutat & pa shképutura npa toka, bimésing vietore apo té pérhershme | nl njé pront &
paluiteshme.

Prona objekt | vier#aimit, vierssohet bazuar né kérkesen referenc 13-463/-LRL-61/2024 daté
30.12.2024- Komuny Pejé [

SIPERFAQJA:
Sipérfagja e pronés: 13 m'
Sipirfacia q& kémbehet: 13 m*

Prona u inspeking me daté 30.01.2023

e e e
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V. ANALIZA LICJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimif:

1 | Metoda e kostos ' - v

b

Metoda e shitjeve krah ASLESE

Metoda e & ardhurave

Lad

Metoda e shifjeve krahasuese Eshté metoda mé e preferucshme pér viergsimin e pronave t
patuajtshme, nése ekzistojné t& dhiine 18 mjaftueshme, brenda njé periudhe 1€ caktuar kohe,
pér shitbleriet qé kunt ndodhur n# njé rajon t8 caktoar si dhe € dhéna pér studimin e iregul.

Viera e Tolds Tjetér

I. Pér pércaktimin e vlerts s tokfs tjstér g8 ouk &shié wké bujgésore, pyjors dhe
ndértimaore, merren parasysh kriteret ¢ miposhtme:

1.1. Madhésia e parcelds né m?;

1.2 8hirvigzimi 1 vazhdueshim i parcelés,

2, Pérvee kritereve (& misipérme né pércaktimin e vierds s tokés tietér £ nuk &shié toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, memen purasysh edhe kriters t8 tjera si kushtet mjedisore
dhe kushitet e terrenit, nitse kidto 8 fundit kané njé ndikim 1€ dallueshém né vler€simin ¢
prinés & patuajtshme.

Pérkufizimi 1 "vleri®s 38 tregut” Sshis:

"Vlera ¢ fregul 1€ pronés sé paluaitshime nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
1€ cilén njé proné do té shidmbehej né datén ¢ miratimit & vendingt pér awtorizimin ¢
kryerjes sé punéve pérgatitore ose néf dutdn ¢ paragitjes fillestare 18 krkesds, mes njé
shitési dhe blerdsi t8 vullnetshim, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
nfiért tetrin, dhe pasi 1§ jeté bévé marketingu [ duliur ku secila ngo 2 dyja palét ka
vepritar né mépyré té votédifshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

e
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V. KONKLUZIONI

Pér pirgatitien ¢ kit raportd #sht# b&rd inspektimi 1 prongs por nuk #sht€ kryer nié
mbikqyrje strukturore, si dhe né munges# 2 18 dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje &
rapuriojmé nése prona ko ose jo difekte strolturore,

Bazuar né Udh&simin Administrativ nr.02/2013 8 mieatuar nga Ministria e Financave "
pertlawariiien ¢ sfrondy s¢ kompensisdt pér pronén e palualishine gé shprongsohet dhe
dinweve g kund (8 biding e shprosdsimin, nenl 4, paragrali 3. Veldm n# rastet kur ng
rajonin ku parashikohet 1€ ndodhé shpron®aimi pér interes publil, mungojng treguesit o
shithlerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta trogues jané abusive dhe jo real, Divizioni
pér Wlersimin e Pronave & Paluajeshme pér Shprongsim dhe Kémbim - mund @ maré 18
dhéna t& nevojshme shtesg nga subjeltet e listuara né nenin 17, paraprafl 3 1 kétij udhézimi.

Treguesit e shithlerjes pér dhénten e epinionit pérvleréne propave € paluajishme objelt
vierfsimi jané ;

-Referencat nga vierésimi pér géllim tatimit ne prong,

-Kontratat e shithlerjes pér zonén pér meth ngy Cama Tool

e ——
Turnri | pronis; 226 1-10 Zona Kadastrale @ Pejé Drakit: D6, 02,20235 ]



Opinioni pér Vierén e prongs 58 paluajishme g# Sshe objekt i kétij vierSsimi, né piirpulhje
me piirkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme éshté:

Numrii | Sipécfagia e | Cmimi  Total
pronés; | vierdsuar |
€m* Vlera e pronés
i I]]_1 E
N _ | o €
| i
| |
2261-10 |
! | 9,750.00 €
; 13 m? | 750.00€
]
f.: / T
va{r.};; DVIPSHK-sé:
i I."I'IT-'_'_-‘\'\. J_!l
A ‘M Mumrii licencés VP26
|':,.|l f,l "/__.‘ f
_ - MNumri i licencés VIP009

Udhgheqisi | DVPPSHE-sE:
Z/&@?_ Numri i licenegs_VPO04

Drejfhresh@e DV PP-s¢

o
—

==
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Alerit t& viergsimit 1 bashkangjiten dakumeniat e méposhtme:

. Fotogratitéd e pronés s& paluajtshmelzonés pérroth

2, Dokumentacion: hurty prafik, g pérbehet nga plani psrkatés kadasiral dhe hurta
& parcelés périntése;

3, Pjesa prafike ¢ pronés dhe sipérfagia gi kémbehet,

4. Delumentat e prongsisé.
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